
Türkiye Madenciler Derneği Baş-
kanı Yılmaz, Türkiye'de yapılmış
bir modelleme çalışmasına göre
altın madeni potansiyelinin 6
bin 500 ton olduğunu belirterek
"Yeraltında bekleyen 5 bin ton
var ve bunun değeri yaklaşık
300 milyar dolar." dedi. Türki-
ye'nin borda dünya rezervlerinin
yaklaşık yüzde 70'ine sahip ol-

duğuna işaret eden Yılmaz, "Bor-
da cevher veya ara ürün halinde
satmak yerine uç ürünü ürete-
bilirsek, muazzam bir katma de-
ğer yaratırız. Bir ton ham bor
300-500 dolar değerinde. Bunu
ara ürüne çevirirseniz, bir ton
ara ürüne dönüşmüş borun fiyatı
4 bin dolara kadar çıkıyor." ifa-
delerini kullandı. » Sayfa 5’te

eğişen iklim şartları
gıda üretimini zorlaş-
tırıyor. Bu nedenle

Tohum Gen Bankaları büyük bir
önem taşıyor. Anadolu'nun bi-
yolojik serveti Ankara ve İz-
mir'deki Tohum Gen Bankası'nda
özenle saklanıyor. Vatandaşlar,
söz konusu bu bankalara, karşı
ödemeli şeklinde ellerindeki to-
humları gönderebiliyor. Bunun
yanı sıra Tarla Bitkileri Merkez
Araştırma Enstitüsü bünyesindeki
araştırmacılarda Türkiye'nin 81
il 7 bölgesine dağılarak özenle
buldukları tohumları, bankalara
getiriyor. Bankalarda kaydedi-
len tohumlar temizlenmesinin
ardından çimlenme testinden
geçiriliyor. Tohumlar, belirli
nem ve sıcakta kurutuluyor.
Çeşitli aşamalardan geçirilen
tohumlar özel ambalajlarda
vakumlanıyor ve eksi 18 dere-
celik girilmesi yasak odalarda
muhafaza ediliyor. Eksi 18 de-
recelik odada muhafaza edilen
örnekler dağıtıma kapalı.

Orta dereceli muhafaza odalar

ise 5 ile 8 derece arasındaki bir
sıcaklığa sahip. Bu odadaki to-
hum örnekleri ise sadece araş-
tırma projeleri için dağıtıma açık
bırakıldı. Tohum Gen Bankası
sayesinde Türkiye'nin bitki ge-
netik kaynakları su stresi, ku-
raklık, hastalıklara karşı korun-
muş oluyor. Ankara'daki Tohum
Gen Bankası, kapılarını İHA eki-
bine açtı. Tarla Bitkileri Merkez
Araştırma Enstitüsü Müdürü Dr.
Hümeyra Yaman, Türkiye'de ge-
netik kaynakların toplanması,
muhafaza edilmesi ve tohum

karakterizasyon çalışmalarının
yıllar öncesinde başladığını ifade
etti. Tarımsal Araştırmalar ve
Politikalar Genel Müdürlüğü'nün
(TAGEM) kurulduğu ilk tarihten
itibaren Türkiye'nin tohum ge-
netik kaynaklarının toplanmaya
başladığını belirten Dr. Yaman,
ürünlerin ıslah edildiğini ve ge-
liştirildiğini vurguladı.

Enstitü bünyesinde tohum ıs-
lahçısı araştırmacı personellerin
olduğunu dile getiren Yaman,
“TAGEM'e bağlı 50 araştırma
enstitüsü var ve bunların büyük

bir çoğunluğu bitki bazlı çalışan
ıslahçılardan oluşuyor. Islah ça-
lışmalarında da elde edilecek
genetik materyaller yine gen
bankamıza gönderiliyor ve ko-
rumaya alınıyor” diye konuştu.

Bilimsel Ar-Ge çalışmaları için
sadece artı 5 derece sıcaklığın-
daki odalardan tohum çıkışı ola-
bildiğinin altını çizen Dr. Yaman,
“Şu anda eksi 18 derecede 62
bin 686 tohumumuz bulunmak-
ta. İzmir Gen Bankamı ile bera-
ber TAGEM'in tohum varlığı 120
bin” dedi. lANKARA-İHA
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Kurban Bayramı dolayısıyla Muğ-
la’da bulunan Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan, AK Parti teş-
kilatları ile gerçekleştirdiği bay-
ramlaşma konuşmasında Gazze’ye
dikkat çekerek “Dünya İsrail'in
kana susamışlığına karşı tedbir al-
mak ve her gün bir yenisine şahit
olduğumuz katliamların önüne
derhal set çekmek zorundadır”
dedi. Uluslararası Adalet Divanı’nda,

İsrail aleyhinde açılan soykırım da-
vasına müdahil olmayı kararlaştır-
dıklarını belirten Cumhurbaşkanı
Erdoğan; “Netanyahu yönetiminin
durdurulmasının şart olduğunu her
fırsatta söylüyorum. Bu tavrımızı
geçen hafta İspanya'da ve G-7 Li-
derler Zirvesi vesilesiyle ziyaret et-
tiğimiz İtalya'da muhataplarımıza
bir kez daha açıkça ifade ettik.”
şeklinde konuştu. » Sayfa 7’de

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Pu-
tin ve Kuzey Kore lideri Kim Jong-
Un'un, Pyongyang'da bir araya gel-
diği bildirildi. Görüşmenin basına
açık kısmında konuşan Putin, Rusya
ile Kuzey Kore arasındaki ilişkilere
değinerek, "Rusya ve Kuzey Kore,
yıllardır sağlam dostluk ve iyi kom-
şuluk ilişkileri ile birbirine bağlı.

Ülkelerimiz arasındaki etkileşim
eşitlik ve birbirimizin çıkarlarına
karşılıklı saygı ilkelerine dayanıyor."
dedi. Kuzey Kore lideri Kim Jong-
Un da Putin ile görüşmesinin öne-
mine işaret ederek, "Ülkelerimiz
arasındaki ilişkiler, en yüksek ge-
lişim dönemine girdi ve stratejik
öneme sahip." dedi. » Sayfa 10’da

Türkiye’nin yeraltında bekleyen 5 bin ton
altını yaklaşık 300 milyar dolar değerinde
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2024 Avrupa Şampiyonası (EURO
2024) F Grubu ilk maçında Gür-
cistan'ı 3-1 mağlup eden A Milli
Futbol Takımı'nın teknik direktörü
Vincenzo Montella, doğum gününde
oyuncularından en güzel hediyeyi
aldığını söyledi. » Sayfa 11’de

Ulaştırma ve Altyapı Ba-
kanı Abdulkadir Uraloğlu,
insanız hava araçları ve
dronların, şehir içi ve şe-
hirler arası uçuşlarda be-

lirlenecek koordinatlar çer-
çevesinde gidip gelmelerini
sağlayacak hava koridorları
ve güzergahlar oluşturacak-
larını bildirdi. » Sayfa 3’te

Montella: İlk defa turnuvalara
GALİBİYETLE BAŞLIYORUZ

Şekerli gıdaları ana yemeklerle
tüketmek çürük riskini azaltıyor

Ittıfak MUSTAFA VASFİ PAKMAN’IN HABERİ 12’TE

Doç. Dr. Canan Duman, diş çürük-
lerine erken müdahalenin önemine
işaret etti. Ana yemekle birlikte
şeker tüketimi diş çürüğü riskini
azaltırken; biberon ise gece boyu
beslenme çok şiddetli çürük oluşu-
muna neden oluyor. » Sayfa 2’de

70'li yıllarda, İngiltere'de bir
lisan okulunda tanışan; Meksi-
kalı güzel genç kız Patricia Gon-
zales ile yakışıklı Türk delikanlısı
Rıza Tanyeri'nin aşkından do-
ğan: Türkiye'nin en seçkin Mek-
sika Restaurantlar Zinciri RANC-

HERO, mükemmel bir AİLE İŞ-
LETMESİ örneği de oluşturuyor.
Geçen hafta RANCHERO'ların
en büyüğü, Watergarden Şu-
besinde, nefis ve leziz Meksika
Lezzetleri eşliğinde; Harika bir
"AŞK BELGESELİ" filmi izledim.
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İHA ve dronlar için özel hava
otobanları oluşturulacak

Uluslararası muhteşem bir ‘Aşk Hikayesi’: 
Büyüyen ailenin, büyüyen lezzet işletmesi

Türkiye’nin bitki genleri
KORUMA ALTINDA

Rusya Devlet Başkanı Putin ile Kuzey
Kore lideri Kim, Pyongyang'da görüştü

Kozmetik ihracatında
artış trendi sürüyor
Kozmetik Üreticileri ve Araştır-
macıları Derneği (KÜAD) Yöne-
tim Kurulu Başkan Yardımcısı
Belgin Sile, küresel kozmetik pa-
zarının hızlı büyümesini sürdür-
düğünü belirterek, "Dünya ge-
nelinde yaklaşık 750 milyar do-
larlık bir hacminin bulunduğu
tahmin edilen pazarın sürükleyici
ayağı ise güzellik sektörü. 2023
verilerine göre, pazarın 450 mil-
yar dolarını güzellik ve cilt bakımı
oluşturuyor." dedi. » Sayfa 6’da

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
Kurban Bayramı tatilinin
ilk 4 gününde meydana
gelen trafik kazalarında 26
kişinin hayatını kaybetti-
ğini, 5 bin 345 kişinin ya-
ralandığını bildirdi. Bakan
Yerlikaya, sosyal medya
hesabından yaptığı açıkla-
mada, bayram tatili bo-
yunca trafik polisleri ve
jandarma trafik ekiplerinin
denetimlerine 24 saat esa-
sına göre devam ettiğini
belirtti. Yerlikaya, dün 24
saatlik sürede meydana

gelen 693 trafik kazasında,
4 kişinin yaşamını yitirdi-
ğini, 1302 kişinin yaralan-
dığını kaydetti. Ekiplerin,
343 bin 95 aracı denetle-

diğini aktaran Yerlikaya, 25
bin 518 araca hız ve radar
işlemi  30 bin 390 araca
ise diğer işlemlerin yapıl-
dığını vurguladı. » Sayfa 3’te

Kurban Bayramı tatilinin ilk 4 gününde
trafik kazalarında 26 kişi yaşamını yitirdi

Türkiye'nin bitkisel gen çeşitliliğinin geleceğe taşındığı Ankara ve İzmir'deki Tohum Gen Bankala-
rı'nda 120 bin adet tohum artı 5 ile eksi 18 derece sıcaklığındaki özel odalarda muhafaza ediliyor.Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Dünya İsrail’in kana

susamışlığına karşı tedbir almak zorundadır”

Hacıların kutsal topraklardan yurda dönüşü başladı
Hacılar kutsal topraklardaki
ibadetlerini tamamlamaları-
nın ardından yurda dönmeye
başladılar. Kurban Bayramı
öncesinde Medine'den Mek-
ke'ye gelen kafileler ise Mek-
ke'ye veda ederek Cidde'den
hava yoluyla Türkiye'ye dö-
necek. Hacıların kutsal top-
raklardan yurda dönüşü dün
itibarıyla başladı. » Sayfa 3’te

Kurban Bayramı arefesinde, mas-
mavi semayı süsleyen beyaz bulut
yumakları, tatlı esen rüzgârlara
“Hu” lafzı ile eşlik eden ağaçlar,
rahmet yağmurları ile yıkanan
tabiat, şen şakrak kuşlar.

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY » 8’de 

Kurban, insan
ve İstanbul
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AAnne karnında göbek
kordonundan 6 kez kan verilen
bebek sağlıklı şekilde doğdu
Konya'da kan uyuşmazlığı
nedeniyle 29 haftalıkken
anne karnında 3-4 milimet-
relik damardan 6 kez kan
nakli gerçekleştirilen bebek,
sağlıklı şekilde dünyaya gel-
di. Aydın'da yaşayan spor
hocası Nurten Ceylan'ın, ha-
mileliğin beşinci ayında be-
beğine kan uyuşmazlığı teş-
hisi konuldu. Gittiği dok-
torların yönlendirmesiyle
Necmettin Erbakan Üniver-
sitesi Tıp Fakültesi Hasta-
nesine başvuran Ceylan'ın
tedavisini Kadın Hastalıkları
ve Doğum Ana Bilim Dalı
Başkanı Prof. Dr. Ali Acar
ve ekibi üstlendi. Bebeğine
göbek kordonundan 6
kez kan nakli ya-
pılan Ceylan,
36. haftada
"Mavi De-
niz" adını
verdiği oğ-
lunu sağ-
lıklı şekilde
kucağına
aldı. Prof. Dr.
Ali Acar, ope-
rasyonla ilgili AA
muhabirine, bebekler-
de kan uyuşmazlığına bağlı
karaciğer ve kalp yetmezliği
geliştiğini söyledi. Erken
müdahale edilmediğinde
bebeklerin kaybedildiğini
vurgulayan Acar, şöyle ko-
nuştu: "Zamanında müda-
haleyle bebeğin yaşaması
sağlanabiliyor. Bebeğimizde
ileri derecede kansızlık vardı.

Biz bunu ultrasonla ve diğer
kan tahlilleriyle tespit ettik.
Geç kalmadan kan verdik
ama yetmeyince, ölçümleri
yaparak 6 defa kan vermek
zorunda kaldık. Belli bir
süre sonra doğurtmaya ka-
rar verdik. Doğurttuğumuz
zaman da çocuğun kansızlığı
kalmamıştı. Şu anda bebek
gayet iyi görünüyor. Bundan
sonra sıkıntı beklemiyoruz.
Geldiğinde 1 kilogram ci-
varındaydı. Şu anda doğum
ağırlığı 2 kilo 550 gram. İlk
müdahaleyi yaptığımızda
29'uncu haftaydı. Bu çocuğa
giden göbek kordonunda
3-4 milimetrelik 3 damar

var. Giden bölüm dedi-
ğimiz kısımdan

kanı veriyoruz."
Anne Ceylan
hamileliğinin
sancılı geç-
tiğini ancak
bebeğ in i
kucağına al-
masıyla tarif-

siz duygular
içinde olduğunu

dile getirdi. Hami-
leliğini öğrendiğinde

şaşkınlık yaşadığını, bebe-
ğindeki kansızlığı duyunca
da çok korktuğunu anlatan
Ceylan, "Ali hocamızın ve
ekibinin titiz takibiyle süreç
başarıyla tamamlandı. Ço-
cuğumu kucağıma aldıktan
sonra yaşadığım duyguları
kelimelere dökmem çok zor."
dedi. lKONYA-AA

Aşırı sıcaklarda kalp hastaları 
için hayat kurtaracak öneriler
Mevsim normallerinin üzerinde
seyreden hava sıcaklıkları, en
çok kalp hastaları için risk oluş-
turuyor. Kardiyoloji uzmanı Dr.
Aziz Günsel, kalp hastaları için
aşırı sıcaklarda hayat kurtaracak
önerilerde bulundu. Haziran
ayında hava sıcaklıkları, sadece
Türkiye ve Kıbrıs’ta değil nere-
deyse bütün Avrupa’da mevsim
normallerinin çok üzerinde sey-
retmeye devam ediyor. Üstelik
Meteoroloji Genel Müdürlü-
ğü’nün tahminleri bu yıl, yaz
mevsiminde sıcaklıkların mevsim
normallerinin üzerinde kalmaya
devam edeceğini gösteriyor. Aşırı
sıcaklar ise birçok hasta grubu
için risk oluşturuyor. Kalp has-
taları ise sıcak havalardan en
çok etkilenen risk gruplarının
başında yer alıyor. Yakın Doğu
Üniversitesi Hastanesi Kardiyoloji
uzmanı Dr. Aziz Günsel, hava
sıcaklığının artması nedeniyle
kalp hastalarının karşı karşıya
kalabileceği risklerle ilgili uyarı-
larda bulunarak alınması gereken
önlemleri sıraladı. Sıcaklıkların
artmasıyla birlikte terlemeye bağlı
olarak yaşanan su ve tuz kaybının
kalp hızında artışa neden oldu-
ğunu vurgulayan Dr. Aziz Günsel,
bu durumun kalbin iş yükünü

artırdığını söyledi. Dr. Günsel,
bu nedenle yüksek tansiyon, kalp
yetmezliği, kalp damarlarında
tıkanıklık veya stent bulunan ya
da bypass hikayesi olan hastaların
sıcak havalarda özellikle dikkatli
olmaları gerektiğini belirtti. Dr.
Aziz Günsel, kalp hastalarının
sıcak havalarda alabileceği ön-
lemlerle ilgili de açıklamalarda
bulundu. Yaz aylarında beslenme
ve uygulanacak diyetin çok daha
önemli bir hale geldiğini söyleyen
Dr. Günsel, “Kalp hastaları yaz
aylarında yağlı, kızartma türü
ağır ve sindirimi zor gıdalar ye-
rine sebze ağırlıklı, bol posalı,
haşlama veya ızgara türü gıdalar
almalıdır. Öğünler sık ve alınan
gıdaların da az miktarlarda ol-
ması faydalı olacaktır” ifadesini
kullandı. Dr. Günsel’in dikkat
çektiği konulardan biri de günlük
aktivitelerin zamanlamasının iyi
ayarlanması. “Gündüz güneş ışın-
larının dik olarak yansıdığı saat-
lerde dışarı çıkılmaması, denize
girilmemesi, bu saatlerde aşırı
efor gerektiren aktivitelerden ka-
çınılması ve sıcak saatlerde alkol
alınmaması gerekmektedir” diyen
Dr. Günsel, “Tok karnına denize
girmek kalp hastaları için tehlikeli
olabilir” dedi.  lİSTANBUL-İHA

Klimalar ‘zatürre’ yapıyor
Klimalardaki tehlike 'lejyoner has-
talığı' ile ilgili açıklamalarda bulunan
Göğüs Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr.
Şevket Özkaya, son günlerde baş
ağrısı, göz, burun ve boğazda tahriş,
geçmeyen bir öksürük, sürekli bir
gıcık, baş dönmesi, kaşıntı gibi şi-
kayetleri olanların doktorlara baş-
vuru sayısında artış olduğuna dikkat
çekti. Özkaya, "Özellikle teknolojik
gelişmelerin günümüzdeki yaşam
şartlarına entegrasyonu ile hem eski
bildiğimiz klasik hastalıkların seyri
değişti hem de literatüre yeni has-
talıklar eklenmeye başladı. Bunlar-
dan biri 'zatürre' dediğimiz hastalı-
ğımızdır. Özellikle biz zatürreyi tıp
kitapları kışın viral enfeksiyonlar
sonrası vücut direncimizin düşmesi
sonrası akciğer enfeksiyonu olarak
biliyoruz. Son yıllarda özellikle hava
sıcaklıklarının çok artmasıyla beraber
kapalı ortamlarda, alışveriş mer-
kezlerinde, bürolarda, işyerlerinde,
ev ortamında ve otellerde çok fazla
klima kullanımına bağlı klima za-
türresi ya da halk arasıyla klima
çarpması verilen bir klinik tabloyla
karşı karşı karşıyayız. Özellikle klima
sulardaki üreyen lejyoner bakterisi
soğuk üflemesiyle beraber akciğer-
lere ulaşmasıyla ciddi anlamda za-
türre yapıyor. Öksürük, ateş, eklem
ağrısı, halsizlik gibi şikayetlere sebep
oluyor. Risk altında olanlar ise özel-
likle otellerde tatil yapanlar, büyük
toplantı salonlarında, kongrelerde,

merkezi havalandırmanın olduğu
sistemlerde, termal havuzların ol-
duğu yerlerde, ofis ve bankalarda
çalışanlardır. Çok fazla klima za-
türresi dediğimiz lejyonere bağlı za-
türre vakaları yaz aylarında kış ay-
larına göre çok daha fazla geliyor.
Özellikle klimaların bu filtrelerin
temizliğine dikkat edilmesi gerekiyor.
Bu önümüzdeki aylarda en sıcak
yaz mevsimini yaşayacağımızı söy-
lüyorlar. Bunun getirdiği olumsuz
etkenlerden uzak durmak için de
vatandaşlarımızın dikkat etmesini
istiyoruz" diye konuştu. Merkezi sis-
tem klimaları olduğu yerlerde bir
hastalık tanımlandığını belirten Öz-
kaya, "Hasta bina sendromu' denilen
sendrom var. Bu özellikle neredeyse
çalışan hemen herkesin hastalığı
diyebileceğimiz bir hastalıktır. Hasta
bina sendromundan özellikle ofis
ortamında çalışanların bir takım şi-
kayetleri oluyor. Özellikle dediğimiz
gibi ofis ortamında, merkezi klimayla
havalandıran havalandıran ortam-
larda, bu özellikle küflerin yerleş-
mesine bağlı, ortama salınmasıyla
kişiler baş ağrısı, göz, burun ve bo-
ğazda tahriş, geçmeyen bir öksürük,
sürekli bir gıcık, öksürük, baş dön-
mesi, kaşıntı, kuru cilt, yorgunluk,
halsizlik, konsantrasyon olamama,
kişilik değişimlerine kadar değişen
paranoya, depresyon gibi gibi kişilik
değişimlerine sebep oluyor." şeklinde
konuştu. lSAMSUN-İHA

stanbul Atlas
Üniversitesi Diş
Hekimliği Fakül-

tesi Öğretim Üyesi Doç. Dr.
Canan Duman, çocukluk dö-
neminde görülen diş çürükleri
ve alınması gereken önlemlere
ilişkin değerlendirmede bu-
lundu. Dünya Sağlık Örgütü
verilerine göre dünya gene-
linde 514 milyon çocuğun
diş çürüğü kaynaklı sağlık
problemleri yaşadığını belirten
Doç. Dr. Canan Duman, “Ül-
kemizde bu konuda en son
yapılan çalışma ise çocuklarda
diş çürüğüne rastlanma ora-
nını yüzde 76,5 olarak rapor
etmiştir. Fakat bu yüksek oran-
lar bu durumun ‘normal’ ol-
duğunu düşündürmemelidir.
Çocuklarda ilk dişin ağız için-
de görüldüğü dönem olan
yaklaşık 6 aydan itibaren ge-
rekli önlemler alınmazsa ya-
şamın ilk yıllarında yaygın
diş çürükleri görülebilir” diye
konuştu.
Diş çürüklerine
zamanında
müdahale önemli

Erken dönemlerde ortaya
çıkan diş çürüklerine zama-
nında müdahalenin önemini
vurgulayan Doç. Dr. Canan
Duman, “Süt dişlerinde gö-
rülmeye başlayan bu çürük-
lerin durdurulamadığı ve te-
davi edilemediği durumlarda
ağrı, enfeksiyon, yeme güç-
lüğü, kilo kaybı gibi direk
problemler, genel sağlığı
olumsuz etkileyen birçok ikin-
cil hastalığa yol açabilir
ve/veya var olan hastalık du-
rumunu şiddetlendirebilir. Gü-
lüşü ve konuşmayı etkileyen

ön bölgedeki dişlerinin çürük
nedeniyle kaybının konuşma
güçlüğüne ve özgüven eksik-
liklerine yol açabildiği unu-
tulmamalıdır. Kısacası ailelerin
hedefledikleri normal durum,
çocuklarımızın ağrı duymadan
yemekleri çiğnediği, çekin-
meden gülümsediği sağlıklı
dişler olmalıdır” dedi.
Şeker tüketimi 
diş çürümesini
hızlandırıyor

Diş çürüklerinin kontrol
edilebilen ve edilemeyen bir-
çok faktörün bir araya gelmesi
sonucunda oluştuğunu belir-
ten Doç. Dr. Canan Duman,
diş çürümesinde şeker tüke-
timinin rolüne işaret etti:

“Temel olarak ağızda bu-
lunan ve yiyecek/içecekler
yoluyla alınan şekeri sindi-
rirken asit üreten bakteriler
dişin yavaş yavaş erimesine
sebep olur. Bu erime başlan-
gıçta gözle görülemez düzey-
dedir. Tekrar tekrar şeker tü-

ketimi, diş fırçalamama se-
bebiyle gitgide artan bakteri
sayısı ile birleşince gözle gö-
rülen diş çürüklerinin oluş-
ması kaçınılmazdır. Genetik
yatkınlık, kişinin tükürüğü ile
ilgili faktörler gibi çeşitli başka
etkenler de çürüğe olan yat-
kınlığı etkilese de ağız orta-
mında asit oluşturacak şeker
ve bakteri olmazsa çürük oluş-
maz. Şeker tüketimi sınırlan-
dırılmaz ve çocukların dişleri
fırçalanmazsa dişler kesinlikle
çürüyecektir.”
Çocuk diş hekimleri ile
iş birliği sağlanmalı

Erken dönemde alınacak
önlemlerle diş çürümesinin
önlenebileceğini ifade eden
Doç. Dr. Canan Duman, “Ak-
lımızda tutmamız gereken bi-
rinci gerçek, çocuklarda diş
çürüklerini önlemenin oluşan
çürükleri tedavi etmekten çok
daha kolay olduğudur. İkincisi
ise bunun sadece aileler ile
çocuk diş hekimlerinin iş birliği

ile sağlanabile-
ceğidir” dedi.
Diş çürüklerinin
önlenmesinde
öncelikli olarak
şeker tüketimi-
nin mutlaka sı-
nırlandırılması
gerektiğinin al-
tını çizen Doç. Dr.
Canan Duman,
“Şeker dediğimizde
aklımıza sadece paketli
şekerler, çikolatalar gelme-
melidir. Meyveler, meyve su-
ları, süt, bazı sebzeler en az
bir tür şeker içerirler. Ketçap
ve bazı salata soslarına da şe-
ker eklenmektedir. Çürük oluş-
turma içerdiği şeker çeşidine
veya kıvamına göre de değişir.
Örneğin kuru meyve gibi yi-
yecekler, dişlere yapışıp ağızda
uzun süre kaldığı için risk
oluşturur. Hazır veya ev ya-
pımı meyve suları yüksek
oranda şeker içerir. Şekerin
alındığı zaman da çürük olu-
şumu için kritik öneme sa-

hiptir. Ana yemekle birlikte
tüketim riski azaltırken, bi-
beron içinde gece boyu bes-
lenme çok şiddetli çürük olu-
şumuna neden olur” uyarı-
sında bulundu. Diyet kontrolü
ile birlikte günde en az iki
kere çocuğun yaşına uygun
bir fırça ve macun ile dişlerin
fırçalanması gerektiğini vur-
gulayan Doç. Dr. Canan Du-
man, flor içerikli macun kul-
lanmanın florsuz macun kul-
lanımına göre yüzde 25 daha
fazla koruma sağladığını söy-

ledi Fırçalamaya yetiş-
kinlerin yardım et-

mesinin önemine
işaret eden Doç.
Dr. Canan Du-
man, “Çocukla-
rın motor bece-
rileri kendi diş-
lerini etkili bir
şekilde fırçala-
ma için uygun
olmadığından
fırçalamanın bir

yetişkin yardımıy-
la yapılması gere-

kir. Çocuk kendi
kendine banyo yapa-

cak veya ayakkabı bağcığı
bağlayabilecek yaşlara gelene
kadar fırçalamaya mutlaka
yardım edilmelidir” tavsiye-
sinde bulundu. Doç. Dr. Canan
Duman, düzenli çocuk diş he-
kimi kontrolü ve klinikte ya-
pılan koruyucu uygulamaların
çürük oluşumunun önüne geç-
mek için en etkin yöntem ol-
duğunu belirterek “Her çocu-
ğun çürük riski farklı olduğun-
dan hekiminiz sizin için en uy-
gun diş macununu ve kontrol
sıklığını belirleyecektir” diye
konuştu. lİSTANBUL-İHA

İ

Yanlış güneş gözlüğü
seçimi sarı nokta
hastalığını hızlandırabilir
Elazığ Medilines Hastanesinde göz
sağlığı ve hastalıkları uzmanı yar-
dımcı doçent doktor Oğuzhan Genç,
yaz aylarının gelmesiyle birlikte kul-
lanımı hızla artan güneş gözlükleri
hakkında açıklamalarda bulundu.
Yaz aylarının gelmesiyle birlikte
özellikle küresel ısınmanın mevcut
durumda olduğunu aktaran göz
sağlığı ve hastalıkları uzmanı yar-
dımcı doçent doktor Oğuzhan Genç,
''Biz hastaların tümüne güneş göz-
lüğü tavsiye ediyoruz. Güneş gözlüğü
seçerken dikkat edilmesi gereken
bazı kurallar vardır. Gözlük camının
kalitesi çok önemlidir. Kötü kalite
camlar göze zarar verebilir. Çünkü
bu gözlüklerde ki amaçlar ultraviyole
ışınlar dediğimiz UVA ve UVB ışın-
ların gözün kornea ve kurucu ele-
manlarından geçtikten sonra göz
retinasına çok az miktarda ulaşma-
sını sağlamak ve burada oluşabilecek
kalıcı hasarı engellemektir. Kötü cam-
lar da ışığı süzmezse gözbebeğini
büyüteceği için fayda değil de çok
fazla zarar verebilir. İleri dönemde
sarı nokta hastalığını hızlandırabilir.
Retina hücrelerinde tahribat oluştu-
rabilir. Bunların hepsi dikkat edilmesi
gereken konulardır. O yüzden gözlük
seçerken kalitesi sorulma ve doktora
görünüp onun danışmanlığında göz-
lük alması önemli bir konudur. Güneş
gözlüklerinin camları biraz daha koyu
bir renge sahip bunun sebebi de
güneş ışınlarının göze geçmesini en-
gellemektir. Eğer kalitesiz sadece
dış görünüş için alınırsa karanlık
ortamda gözbebeği büyür ve göze
daha fazla zararlı ışınlar geçer. Ka-
litesiz gözlük fayda vermez aksine
zarar verir. Güneş gözlüğü estetik
bir olaydır. Görünüş sağlar ama en
önemli faktör camın kalitesidir. Ca-
mın kalitesi seçilirken göz doktoruna
danışılmalı ve bir optikçi tavsiyesi
ile alınması çok önemlidir. Gösterişe
kaçalım derken gözlere zarar ver-
meyelim” dedi. lELAZIĞ-İHA

Şekerli gıdaları ana yemeklerle
tüketmek çürük riskini azaltıyor
Ülkemizde çocuklarda diş çürüğüne rastlanma oranının oldukça yüksek olduğunu belirten Doç. Dr. Canan Duman, diş çürüklerine erken müdahalenin önemi-
ne işaret etti. Ana yemekle birlikte şeker tüketimi diş çürüğü riskini azaltırken; biberon ise gece boyu beslenme çok şiddetli çürük oluşumuna neden oluyor.
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Rupt Genel Mü-
dürü Erdem Ka-
rabostan, Türk

Reasürans sermayedarlığında
akademik ve teknolojik yet-
kinlikleri üzerinden sigorta ve
reasürans odaklı rekabetçi çö-
zümler üretmek ve bunları glo-
bal pazarlarda da ölçeklemek
vizyonuyla kurulduklarını ve
Yıldız Teknik Üniversitesi, Yıldız
Teknopark bünyesinde faali-
yetlerini sürdürdüklerini söy-
ledi. Deprem modellemesinin
işlevlerini ve finansal kıymetini
vurgulayan Karabostan, dep-
remlerin frekansı düşük ama
şiddeti yüksek olaylar katego-
risine girdiğini belirterek, şöyle
devam etti: "6 Şubat deprem-
lerinde 11 ilimizdeki yapı sto-
kunun önemli bir bölümü hasar
gördü ve sigorta şirketleri çok
büyük tazminat yüküyle karşı
karşıya kaldı. Benzeri durumları
yönetebilmek için dünyada gü-
vence, reasürans sistemi saye-
sinde sağlanıyor. Dünya sigor-
tacılığı birbirleri arasında risk
transferi gerçekleştiriyor. Ama
bu risk transferi ne kadar ve
ne maliyetle yapılması gerektiği
oldukça kritik bir soru. Bu so-
runun cevabı ise modelleme
ile elde ediliyor."

Ana işlerinin deprem mo-
dellemesi olduğunu ifade eden
Karabostan, deprem modelle-

mesine ilişkin şunları kaydetti:
"Belli bir coğrafyada oluşabilecek
depremleri, bu depremlerin bü-
yüklüklerini, şiddetini, binaların
sarsıntıya vereceği tepkiyi, bina
içindeki sigortalanan kıymetin
alacağı fiziki hasarı, daha sonra
bu hasarın parasal olarak neye
tekabül edeceğini, sonrasında
bu hasarın poliçelerde ne kadar
tazminat yükü oluşturacağını,
bunlar birleştiğinde sigorta şir-
ketinin toplam ne kadar taz-
minat ödeyeceğini ne kadarını
reasürans şirketlerinden alaca-
ğını simülasyonlar yoluyla he-
saplıyoruz. Dolayısıyla şirketlere
portföy yönetim stratejileri, fi-
yatlama ve risk transfer politi-

kaları konusunda karar desteği
sunuyoruz."

Yaptıkları işin interdisipliner
bir çalışma olduğuna dikkati
çeken Karabostan, yerbilimci-
lerden deprem mühendislerine,
istatistikçilerden jeomatik mü-
hendislerine ve yazılımcılara
kadar çok sayıda uzmanla ça-
lıştıklarını söyledi. Karabostan,
katastrofik modelleme yazılı-
mının (CATMOD) tamamını
yerli kaynaklarla geliştirdiklerini
ve Türkiye'ye özgü bir model
olduğunu dile getirdi. CAT-
MOD'un en güncel deprem
kaynaklarını içerdiğini ve sü-
rekli güncellendiğini kaydeden
Karabostan, "Bu modellemeler

dünyada çok az sayıda yetkinlik
merkezi tarafından sunuluyor.
Bunlardan bir tanesiyiz." ifa-
desini kullandı. T Rupt Teko-
noljinin faaliyete geçmesinin
hemen ardından 6 Şubat dep-
remlerini yaşadıklarını aktaran
Karabostan, portföylerden ne
kadar tazminat ödeneceğine
dair CATMOD üzerinde çok
hızlı biçimde detaylı bir çalışma
yaptıklarını anlattı. Bu çıktıların
DASK, Türk Reasürans ve si-
gorta şirketleri tarafından kul-
lanıldığına işaret eden Kara-
bostan, şunları söyledi: "CAT-
MOD hem ülkemiz hem de si-
gorta sektörü için önemli bir
kaynak. CATMOD'dan sektörün
de faydalanmasını istedik ve
diğer sigorta şirketlerinin de
kullanımına sunduk. Farklı ül-
keler için de modeller geliştir-
meyi kuruluşumuzda stratejik
hedef olarak belirlemiştik. Stra-
tejik önceliklerimiz arasında
Doğu Avrupa ve Türk Cumhu-
riyetleri var. Geçtiğimiz gün-
lerde Azerbaycan Merkez Ban-
kası ve İcbari Sigortalar Bürosu
iş birliği ile gerçekleştirdiğimiz
Katastrofik Risklere Dayanıklı
Maliye Sistemi Konferansı bu

stratejik hedefin bir sonucuydu.
Azerbaycan deprem modelini
geliştirmek yönünde projemizi
de kısa zamanda başlatmayı
planlıyoruz."

"Olası Marmara depremiyle
ilgili özel bir çalışmamız var"

Karabostan, şirketin Türkiye
deprem model kataloğunda
100 binin üzerinde deprem se-
naryosu olduğunu ifade etti.
Yerli kadastrofik modelleme
platformu ile olası depremlere
hazırlık yapıldığına dikkati çe-
ken Karabostan, şöyle devam
etti: "Olası Marmara depremiyle
ilgili özel bir çalışmamız var.
Marmara özelinde 8 adet dep-
rem senaryomuz mevcut. Bu
8 deprem senaryosu birbirini
karşılıklı olarak dışlıyor. Yani
hepsi birbirinden farklı ama 8
senaryoyu bir araya getirdiği-
mizde Kuzey Anadolu Fay Hat-
tı'nın Marmara Denizi içerisin-
deki segmentlerinin üreteceği
7 üzerindeki büyüklüğe sahip
deprem senaryolarının tama-
mını kapsıyor. Dolayısıyla eli-
mizde çok detaylı çalışılmış bir
model mevcut. Sigorta şirket-
leriyle de bu model sonuçlarını
paylaştık." lİSTANBUL-İHA

Huzurevi sakinleri, gençlerle
“teknolojide yarışıyor”
Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanlığının himayesinde Seyran-
bağları Huzurevi Yaşlı Bakım
ve Rehabilitasyon Merkezi'ndeki
"Dijital Bahar" teknoloji odaları
sayesinde huzurevi sakinleri,
teknolojiyle buluştu. Teknolojik
cihazlarla donatılan odada yaş-
lılar, sevdikleriyle görüntülü ko-
nuşuyor, film izliyor, kendilerini
ziyarete gelen gençler ve to-
runlarıyla sanal ortamda oyun
oynayarak sosyalleşip keyifli
vakit geçiriyor. Projeyle ayrıca,
dijital okur yazarlık eğitim prog-
ramlarının yanı sıra teknoloji
ve cihaz eğitimleri, gençlerle
bilgi aktarımı buluşmaları gibi
sosyal etkinlikler de yapılıyor.
Kendisini ziyarete gelen üni-
versite öğrencisi Damla Dündar
ile "Dijital Bahar" odasında sanal
ortamda okey oynayan huzurevi
sakini İmdat Gümüşnaz, ken-
disini ziyarete gelen gençlerle
sohbet ettiğini belirterek, hepsini
torunu gibi gördüğünü söyledi.
Gümüşnaz, Dijital Bahar oda-
sında tavla oynamayı çok sev-
diğini kaydederek, "Damla ile
burada oyun oynadık. Gençler

bilemediğimiz, takıldığımız ko-
nularda bize yardımcı oluyor,
öğretmeye çalışıyor. Bu odada
maçları izliyoruz. Bazı arkadaş-
larımız internetten araştırma
yapıyor. Burası çok faydalı, bir
ekip gelip bize bazı konularda
ders verdi, 'neye nereden girilir'
diye kuralları öğrettiler." diye
konuştu. Huzurevini ziyaret eden
üniversite öğrencisi Damla Dün-
dar da huzurevine sık sık gelerek
yaşlılarla zaman geçirdiğini, İm-
dat Gümüşnaz ile dede torun
gibi olduklarını kaydetti. Dündar,
"Burada onlarla sohbet ediyoruz,
teknolojiyi öğrenmelerine yar-
dımcı oluyoruz. Bu odada kul-
lanılabilecek çok şey oluyor, film
izliyoruz, uzakta akrabaları olu-
yor, onlarla görüntülü konuşup
sohbet ediyoruz. Oyunlar oy-
nuyoruz. Dışarıya çıkmaktan
hoşlanmayan yaşlılar oluyor. Va-
kitlerini huzurevinde geçiren
yaşlılarımız için bu oda çok
güzel, onlar için de çok keyifli
olduğunu düşünüyoruz. Sos-
yalleşmeleri için de güzel bir
ortam sağlıyor." ifadelerini kul-
landı. lANKARA-AA
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Hacıların kutsal topraklardan
yurda dönüşü başladı

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
Kurban Bayramı tatilinin ilk 4
gününde meydana gelen trafik
kazalarında 26 kişinin hayatını
kaybettiğini, 5 bin 345 kişinin
yaralandığını bildirdi. Bakan
Yerlikaya, sosyal medya hesa-
bından yaptığı açıklamada, bay-
ram tatili boyunca trafik polisleri
ve jandarma trafik ekiplerinin
denetimlerine 24 saat esasına
göre devam ettiğini belirtti. Yer-
likaya, dün 24 saatlik sürede
�meydana gelen 693 trafik ka-
zasında, 4 kişinin yaşamını yi-
tirdiğini, 1302 kişinin yaralan-
dığını kaydetti. Ekiplerin, 343
bin 95 aracı denetlediğini ak-
taran Yerlikaya, 25 bin 518
araca hız ve radar işlemi,� 30
bin 390 araca ise diğer işlemle-
rin yapıldığını vurguladı. Sürü-

cülerden trafik kurallarına uy-
malarını isteyen Yerlikaya, şu
ifadeleri kullandı: "Bayram ta-
tilinin ilk 4 gününde (cumartesi,
pazar, pazartesi ve salı) maalesef
26 kişi hayatını kaybetti, 5 bin
345 kişi ise yaralandı. Hayatını
kaybeden vatandaşlarımıza Al-
lah'tan rahmet, yaralılarımıza
acil şifalar diliyorum. Denetim-
lerimizin tek amacı var, bayram
tatiline giden vatandaşlarımızın
sağ salim ailelerine kavuşması,
onlara sarılması. �Lütfen aşırı
hız yapmayalım. Araçlarımızda
da otobüslerde de emniyet ke-
meri takmayı ihmal etmeyelim.
Trafik kurallarına uyalım. Yol-
culuklar sizleri sevdiklerinize
kavuşturmak için vardır, ayırmak
için değil. Lütfen aklımızdan
çıkartmayalım." lANKARA-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Hacılar kutsal topraklardaki
ibadetlerini tamamlamaları-
nın ardından yurda dönmeye
başladılar. Dünyanın dört bir
yanından hacı olmak için
kutsal topraklara gelen Müs-
lümanlar, haccın bütün ge-
reklerini yerine getirmenin
mutluluğunu yaşıyor. Arafat
ve Müzdelife'de Kurban Bay-
ramı arifesinde vakfe görev-
lerini yapan ve daha sonra
Cemerat'a geçerek "büyük
şeytan" olarak ifade edilen
"Akabe cemresi"ne 7 taş atan
Müslümanlar, daha sonra Ka-
be'de ziyaret tavafı ve sa'yi
gerçekleştirdi. Kur-
banları kesilip,
tıraş olduktan
sonra ih-
ramdan çı-
k a r a k
hacı olan
M ü s l ü -
manlar,
bayramın
ikinci ve
üçüncü gü-
nünde de
şeytan taşladı.
Kafileler halinde
Cemerat bölgesine ulaşan
hacılar, Müzdelife ve Arafat
bölgelerinden topladıkları
yedişer taşı bayramın ikinci
ve üçüncü günü sırayla "kü-
çük, orta ve büyük şeytan"a

attı. Şeytan taşlamanın ar-
dından büyük çoğunluğu ya-
kında veda edecekleri Ka-
be'ye yönelen hacılar, veda
tavafı yapmak üzere Ceme-
rat'tan Mescid-i Haram'a yü-
rüdü. Buraya ulaşan hacılar,
tavafın yanı sıra namaz kılıp
Kur'an-ı Kerim okudu, dua
etti. Hacıların kutsal yolcu-
luğunda sona yaklaşılırken,
Türkiye'den kafilelerle hare-
ket ederek kutsal topraklara
gelen hacı adaylarının bir
kısmı Medine'ye bir kısmı
ise Mekke'ye ulaşmıştı. Mek-
ke'ye gelen hacılar bugünden

itibaren kutsal yolcu-
luktaki ikinci du-

rakları olan Me-
dine'ye gitme-
ye başlaya-
cak. Kurban
B a y r a m ı
öncesinde
M e d i -
n e ' d e n

Mekke ' ye
gelen kafile-

ler ise Mek-
ke'ye veda ederek

Cidde'den hava yo-
luyla Türkiye'ye dönecek.
Hacıların kutsal topraklardan
yurda dönüşü dün itibarıyla
başladı. Son kafile ise 14
Temmuz'da Medine'den ha-
reket edecek. lANKARA-AA

Birçok ilde sıcak hava yaşamı olumsuz
etkiliyor. Hava sıcaklığının 36 derece
olduğu Edirne'de vatandaşlar, kapalı
çarşı, park, bahçe gibi serin ve gölge
yerlerde vakit geçirdi. Sıcak hava, sokak
hayvanlarını da olumsuz etkiledi. Kuşlar
süs havuzlarının başından, sahipsiz kö-
pekler ise gölge alanlardan ayrılmadı.
Bunaltıcı sıcaklardan Kurban Bayramı
tatili için kente gelen yerli ve yabancı
turistler de olumsuz etkilendi. Hava sı-
caklığının 32 derece ölçüldüğü Kırkla-
reli'nde de sıcak hava dolayısıyla cadde
ve sokaklarda sakinlik hakim. Vatan-
daşlar sıcak hava dolayısıyla park, bahçe
ve gölgelik alanlarda vakit geçirerek
serinlemeye çalıştı.

Gaziantep: Hava sıcaklığının 39 de-
receye ulaştığı Gaziantep'te vatandaşlar
park, bahçe gibi serin yerlerde vakit
geçirdi. Sıcak nedeniyle kentteki yaya
ve araç trafiğinin sakin olduğu gözlendi.
Bazı çocuklar da kentteki su birikinti-
lerine girerek serinlemeye çalıştı.

Şanlıurfa: Türkiye'de en yüksek hava
sıcaklıklarının yaşandığı kentlerden
Şanlıurfa'da da yöre halkı serinlemek
için parkları ve yeşil alanları tercih etti.
Termometrelerin 50 dereceyi gösterdiği
kentte, çocuklar süs havuzlarında se-
rinlemeye çalıştı. Havuzda serinleyen
çocuklardan Abdulkadir Birgül, "Çok
sıcak dayanamıyoruz. Mecbur havuzda
serinliyoruz." dedi.

Kilis: Kilis'te de bunaltıcı sıcaklar et-
kisini sürdürüyor. Sıcaklığın 40 dereceye
ulaştığı kentte, vatandaşlar gölgelik
alanlarda ve parklarda serinlemeye ça-
lışıyor. Kentin işlek caddelerinde ise
insanların sıcak dolayısıyla dışarı çık-
madığı gözlendi. Havaların çok sıcak
olduğunu belirten Musa Samancı, "Çeş-
mede yüzümüzü yıkayarak ve parklarda
gölgelik alanlarda oturarak serinlemeye
çalışıyoruz." dedi.

Adana: Termometrelerin 39 dere-
ceyi gösterdiği Adana'da, nem oranı
yüzde 55'i aştı, bunaltıcı hava nede-
niyle merkez Seyhan ilçesinde sıklıkla
kullanılan cadde ve bulvarlar boş
kaldı. Dışarıya çıkan bazı vatandaşlar,
Atatürk Parkı'ndaki gölgelik alanlarda
vakit geçirdi. Mersin'de hissedilen
hava sıcaklığı 38 dereceye, nem oranı
ise yüzde 91'e yükseldi. 

Hatay: Hava sıcaklığının 37 derece,
nem oranının da yüzde 63 ölçüldüğü
Hatay'da caddeler boşaldı. 

lEDİRNE/GAZİANTEP/ADANA

Birçok ilde sıcak
hava etkili oldu

Kurban Bayramı tatilinin ilk 4 gününde
trafik kazalarında 26 kişi yaşamını yitirdi

T-Rupt Genel Müdürü Erdem Karabostan, yerli katastrofik modelleme platformu
(CATMOD) ile olası depremlere sigorta sektörü açısından hazırlık yapıldığını belirte-
rek, "Zorunlu afet sigortasının devreye girmesiyle sel riskini de modelleyeceğiz." dedi.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, insanız hava
araçları ve dronların, şehir içi ve
şehirler arası uçuşlarda belirle-
necek koordinatlar çerçevesinde
gidip gelmelerini sağlayacak hava
koridorları ve güzergahlar oluş-
turacaklarını bildirdi. Uraloğlu,
yazılı açıklamasında, dronlar için
özel olarak uygulamaya konul-
ması planlanan hava otobanlarına
ilişkin bilgi verdi. Oluşturulacak
güzergahın Avrupa'nın sayılı oto-
nom dron koridorlarından ola-
cağını belirten Uraloğlu, birçok
ülkenin amatör İHA ve dronlara
dair yeni düzenlemeler hazırla-
maya başladığına işaret etti.

Uraloğlu, oluşturulacak hava
otobanlarıyla, İHA ve dronların
uygunsuz uçuşlarının önüne geç-
mekle kalmayıp aynı zamanda

takip ve trafik yönetim sisteminin
de getirileceğine dikkati çekerek,
şu değerlendirmede bulundu:

"Hava araçlarının belirlenen
güzergahların dışına çıkmasını
engelleyeceğiz. Sivil Havacılık
Genel Müdürlüğüne (SHGM) ka-
yıtlı toplam 1 milyon 521 bin
615 lisanslı İHA pilotu ve 65 bin
859 İHA için Bakanlık olarak te-
mel hedefimiz, ulaşımın her mo-
dunda güvenliği sağlamak. Ka-
rada araçlar, havada uçaklar ve
denizde gemiler için nasıl belirli
güzergahlar ve yollar oluşturu-
yorsak dünyada ve ülkemizde
son zamanlarda kullanımı ol-
dukça artan İHA'lar ve dronların
da şehir içi ve şehirler arası uçuş-
larda belirlenecek koordinatlar
çerçevesinde gidip gelmelerini
sağlayacak hava koridorları ve

güzergahlar belirleyeceğiz. Bu
sayede uygunsuz uçuşların önüne
geçerek dronlar için güvenli hava
sahası oluşturacağız."

Bakan Uraloğlu, İHA'lar ve
dronların, güvenlikten tarıma,
kargodan gümrük işlemlerine, or-
man yangınlarıyla mücadeleden
sivil ve ticari uçuşlara kadar farklı
amaçlarda kullanıldığını belirterek,
yeni sistemle uygunsuz uçuşların
engelleneceğini vurguladı. Özel-
likle hassas bölgelerde hem gü-
venlik zafiyeti oluşmamasını hem
de özel yaşamın gizliliğini koru-
mayı amaçladıklarını bildiren Ura-
loğlu, "Bununla birlikte getirece-
ğimiz sistemle erişilebilir, verimli
ve çevre dostu dijital bir uygulama
ile operatörler mobil uygulamalar
üzerinden uçuş izni alma ve hava
sahası bilgilerini görme gibi im-

kanlara ulaşılabilecek." değerlen-
dirmesinde bulundu. Uraloğlu,
SHGM'nin yeni sivil havacılık mo-
delleri üzerinde çalışmalar yaptı-
ğını da belirterek, şunları kaydetti:
"Tüm ulaşım modlarında olduğu
gibi İHA ve dronlar için de kontrol
mekanizması ihtiyacı var. Bu araç-
lar için takip ve trafik yönetim
sistemimiz İHA'ların mevcut hava
sahasına entegrasyonunu sağla-
yacak. Dronlar sistem bilgileri,

konum, irtifa, hız, pilot bilgileri
canlı olarak havacılık kontrol mer-
kezine iletilecek ve kayıt altına
alınacak. Bu sayede trafik yönetimi
ve uçuş izinleri tek bir merkezden
hızlı, kolay, emniyetli bir şekilde
gerçekleşecek. Ayrıca dronların
arıza, pil bitmesi veya olumsuz
bir durumla karşı karşıya kalma-
sına karşı da güzergahlar üzerine
tamir istasyonları kurmayı plan-
lıyoruz." lANKARA-AA

İHA ve dronlar için özel hava otobanları oluşturulacak

Deprem riskleri yerli teknolojiyle modelleniyor
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Çeşme​Hacı​Hamza
Mektebi​Sokağı​üze-
rinde​yer​ almakta-
dır.​ Kitabesinden
1570​ yılında​ Kaid

Mustafa​Ağa​tarafından​yapıldığı
anlaşılmaktadır.​Çeşmenin​batı-
sına​bitişik​şekilde​çift​yönlü​to-
noza​sahip​bir​su​haznesi​bulun-
maktadır.​Tonozlu​yapının​ne​tür
bir​ yapının​ parçası​ olduğu​ net
olarak​bilinmemektedir.​Uzman
danışmanlar​ eşliğinde​ yerinde
yapılan​ inceleme​ ile​ yapı​ izleri
değerlendirilmiş,​tonozlu​yapının
Osmanlı​ Dönemi’nde​ yapılmış
bir​su​haznesi​olduğu​ve​bitişi-
ğindeki​ çeşmeden​ daha​ erken
tarihli​ olduğu​ ifade​ edilmiştir.
Çeşmenin​ ön​ cephesinde​ sivri
kaş​ kemerli​ niş​ içinde​mermer
bir​ayna​taşı​ve​bunun​üzerinde
bir​kitabesinin​bulunduğu​bilin-
mektedir.​Kitabesi​günümüze​ula-

şamamış​ancak​eski​fotoğraflarda
görülebilmektedir.​ Restorasyon
çalışmaları​kapsamında​çeşmenin
yol​kotu​altında​kalmış​olan​mer-
mer​ kurnası​ ortaya​ çıkarılarak
çeşmenin​ ön​ cephesi​ yol​ kotu
üstünde​olacak​şekilde​yükseltildi.
Çeşmenin​arka​ve​yan​cephesin-
deki​ çimento​ harçlı​ moloz​ taş
duvarlar​sökülerek​iki​sıra​tuğla
hatıllı​bir​sıra​moloz​taş​örgü​ile
yeniden​örüldü.​Tonozlu​yapıdaki
niteliksiz​onarımlar​ve​sonradan
açılan​ uygunsuz​ hazne​ kapısı
kaldırılarak​özgüne​uygun​şekilde
onarımları​ yapıldı.​ Tonozlu​ ya-
pının​arka​bölümünde​araştırma
kazısı​ yapılarak​ temel​ izlerine
ulaşıldı​ve​bu​doğrultuda​duvar
imalatları​gerçekleştirildi.​Statik
olarak​ sorunlu​ olan​ üst​ örtüsü
sağlamlaştırma​yapılarak​onarıldı.
Restorasyonu​tamamlanan​çeşme
suyuna​kavuşturuldu.

Beykoz’lular  Kur-
ban Bayramı hiz-
metleri ve yapılan
denetimlerle hu-
zurlu bir bayram
yaşadı.  Beykoz

Belediyesi ve İlçe
Tarım ve Orman

Müdürlüğü veteri-
ner hekimleri, za-
bıta ve müftülük
ekipleriyle 135
kurban satış ve
kesim yerini de-
netlerken, temiz-
lik ekipleri çift

vardiya mesaiyle
çalıştı.

Beykoz​Bele-
diyesi’nin​ va-
tandaşlar ın
kurban​ibadet-
lerini​huzurla
yerine​ getir-
mesi​için​kur-
ban​ ve​ satış

alanlarında​yaptığı​denetim-
ler​ ve​ günler​ öncesinden
başladığı​hizmetlerle​ilçede
Kurban​ Bayramı​ sorunsuz
geçti.​Veteriner​hekimler,​za-
bıta​ ekipleri​ tarafında​ ilçe
genelindeki​135​kurban​satış
ve​kesim​noktasında​4​gün
boyunca​ yapılan​ denetim-
lerde​ 4​ bin​ 248​ Büyükbaş
hayvan,​ bin​ 584​ küçükbaş

hayvan​kontrol​edildi.​Kur-
ban​ için​ uygun​ olmayan,
yaşı​ küçük​ olan​ veya​ halk
sağlığını​ tehdit​ eden​ hay-
vanların​ kesimine​ ise​ izin
verilmedi.​ Zabıta​ ekipleri
ayrıca​ kesimlerin​ hijyenik
ve​ sıhhi​ şartlara​ uygunlu-
ğunu​ denetledi.​Gerçekleş-
tirilen​denetimler​kapsamın-
da​kesim​yerlerinde​her​han-
gi​bir​ cezai​ işlem​uygulan-
mazken​hastalık​tespit​edilen
3​ hayvanın​ ilgili​ mevzuat
gereği​ kesimi​ engellendi.
Müftülük​yetkilileri​ise​kur-
banlıkların​dini​ hükümlere
uygunluğunu​kontrol​etti.
Boğa yakalama kimi
Beykoz​Belediyesi​bünye-

sinde​ deneyimli​ veteriner
hekimlerden​kurulan​ ‘Boğa
Yakalama​Timi’​2​adet​kaçan
büyükbaş​hayvanı​yakalayıp

sahiplerine​teslim​etti.
Karban kesim alanında
aralıksız ilaçlama
Temizlik​ekipleri​ise​çevre

ve​halk​ sağlığını​ korumak
için​ kurban​ atığı​ toplama
çalışmalarına​ 14​ Büyük
damperli​kamyon,​9​iş​ma-

kinesi​ile​çift​vardiya​olarak
devam​etti.​ İlaçlama​ekip-
leri​ise​halk​sağlığını​koru-
mak​ amacıyla​ bayramdan
önce​ olduğu​ gibi​ bayram
boyunca​da​kurbanlık​kesim
ve​satış​yerlerinde​karasinek
ve​ lavra​ üremesine​ karşı
ilaçlama​hizmeti​verdi.

Çocuklar​Bayramın​tadını
yine​Vialand’da​çıkardı

İNAN 
ARVAS

Kurban​Bayramı’nda​harçlıklarını
alan​küçük​çocuklar​Vialand​Tema
Park’a​akın​etti.​Havanın​da​güzel
olmasıyla​birlikte​yoğun​bir​kala-
balığın​oluştuğu​Vialand’da​küçük
çocukların​eğlencesi​ortaya​keyifli
görüntüler​ çıkardı.​ Kurban​ Bay-
ramı’nda​ büyüklerinden​ harçlık-
larını​alan​çocuklar​Eyüpsultan’da
bulunan​Vialand​Tema​Park’a​akın
etti.​Burada​bulunan​eğlence​alan-
larında​bayramın​keyfini​çıkaran
çocuklar​aile​büyükleri​ile​beraber
keyifli​anlar​yaşadı.​Eğlence​ala-
nında​bulunan​farklı​türden​oyun
alanlarını​kullanan​küçük​çocuklar
kimi​ zaman​ korkudan,​ kimi​ za-
man​ise​sevinçten​çığlık​attı.​Ha-
vanın​sıcak​olması​sebebiyle​Viking
isimli​ alete​ yoğun​ ilgi​ gösteren
çocuklar​ burada​ suyun​ içinden
geçerken​ hem​ eğlendi​ hem​ de
serinledi.​ Küçük​ çocuklar​ kadar
gençlerde​oyun​alanlarının​keyfini
çıkaranlar​ arasındaydı.​ Aile​ bi-
reyleri​ ise​ güvenlikleri​ için​ ço-
cuklarını​yalnız​bırakmazken,​on-
ların​keyiflerine​de​ortak​oldu.
“Buraya geldiğimiz
için çok mutluyuz”

Ailesi​ ile​birlikte​Vialand​Tema
Park’a​ gelerek​ eğlenen​ Yücel​ Al-
bayrak,​“Hayatımda​ilk​defa​geldim.
Muhteşem​bir​ yer,​ herkese​ öneri-
yorum”​dedi.​Kızı​Zehra​ise​“buraya
geldiğimiz​ için​ çok​mutluyuz.​ İyi
ki​buraya​gelmişiz​diyorum.​Açıkçası
birçok​kişi​burada​bulunan​aletlerin
korkutucu​ olduğunu​ düşünüyor.
Ama​ben​çok​cesur​olduğum​ için
bana​korkutucu​gelmiyor.​Ben​Ne-
feskesen’e​ bindim.​ Herkes​ ondan
korkmuş​ ama​ bence​ eğlenceliydi”
ifadelerini​kullandı.​Zeynep​Albayrak
ise​“360’a​ve​Nefeskesen’e​bindim.
Sonra​ bebekler​ için​ yapılan​ trene
de​ binmiştim​ arkadaşımla​ komik
olsun​diye.​Viking’e​de​bindim.​Ora-
da​bayağı​bir​ıslandım”​dedi.​Lina
Kumru,​ “Ben​ 11​ yaşındayım.​Çok
heyecanlı​bir​yer.​Gittiğim​en​güzel
yerlerden​ birinin​ arasına​ girebilir.
Hayatımın​en​büyük​korkusunu​bu-
rada​yaşadığımı​hissediyorum.​360,
Roller​Coaster​ve​5D​filme​bindim”
şeklinde​konuştu.​lİSTANBUL-İHA

urban​Bay-
ramı​nede-
niyle​Ataşe-

hir’de​işleyişin​aksama-
ması​için​çalışmalarını
sürdüren​ Ataşehir​ Be-
lediyesi​ ekipleri,​ bay-
ram​boyunca​erken​sa-
atlerde​mesaiye​başladı.
Sabahın​ erken​ saatle-
rinde​çalışanlarıyla​bayram-
laşmak​ ve​ işleyiş​ hakkında
bilgi​almak​için​Başkan​Onur-
sal​Adıgüzel'de​Temizlik​İşleri
Müdürlüğü​ ekiplerinin​ bu-
lunduğu​şantiyeyi​ziyaret​etti.
Çalışanların​tek​tek​bayramını

kutlayan​ Başkan
Onursal​Adıgüzel,​zi-
yaret​sırasında​ekip-
lerle​yakından​ilgile-
nerek,​sohbet​etti.Te-
mizlik​ işleri​ ekipleri
Başkan​Onursal​Adı-
güzel’in​ bu​ anlamlı
ziyaretlerinden​dolayı
teşekkürlerini​ suna-

rak,​simit​ve​çay​ikramında
bulundular.​ Bayram​ mesai-
sinde​ görevli​ çalışanlarına
emek​ve​gayretlerinden​do-
layı​ teşekkür​ eden​ Başkan
Onursal​Adıgüzel,​bayramın
getirdiği​sevinci​çalışanlarıyla

paylaşmanın​büyük​bir​mut-
luluk​olduğunu​dile​getirdi.
Temizlik​ işleri​ şantiyesinde
yapılan​ ziyarette​ konuşan
Başkan​ Onursal​ Adıgüzel,
"Bugün​ burada,​ şehrimizin
temizlik​hizmetlerini​üstlenen
değerli​ personelimizle​ bir
aradayız.​Bu​vesileyle,​onların
gösterdiği​özveri​ ve​gayreti
takdir​etmek​istiyorum.​Her
gün​şehrimizin​temizliği​için
yoğun​bir​çaba​sarf​ediyorlar
ve​bu​çalışmalarıyla​şehrimize
değer​katıyorlar"​dedi.​Bay-
ram​vesilesiyle,​birlik​ve​be-
raberliğin​önemine​değinen

Başkan​Onursal​Adıgüzel,​Te-
mizlik​İşleri​Müdürlüğü​şan-
tiyesindeki​çalışanlarla​gör-
üştükten​sonra​Park​ve​Bah-
çeler​Müdürlüğü​birimini​zi-
yaret​ etti.​ Başkan​ Onursal
Adıgüzel,​“Hep​birlikte​şeh-
rimizin​güzelliğine​katkı​sağ-
lamak​ için​ çalışmalarımızı
sürdüreceğiz.​ Bayram​ gün-
lerinde​Ataşehirimize​hizmet
eden​ve​emek​harcayan​tüm
çalışanlarımızı​takdir​ediyo-
rum”​dedi.​Ardından​vatan-
daşların​talep​ve​şikâyetlerini
kayıt​altına​alan​Ataşehir​Be-
lediyesi​ Çağrı​Merkezi​ biri-

mine​ziyarette​bulunan​Baş-
kan​Onursal​Adıgüzel,​kurban
bayramında​gelen​taleplerle
ilgili​çalışanlardan​bilgi​aldı.
Bayram​vesilesiyle​gelen​talep
ve​şikâyetleribizzat​dinleyen
Başkan​Adıgüzel,​sorunların
çözümlerinin​hızlandırılma-
sıyla​ilgili​talimatta​bulundu.
Bayram​ boyunca​ vatandaş-
lara​ hizmetin​ aksamaması
için​ekiplerin​özverili​bir​prog-
ram​ oluşturduğunu​ ifade
eden​ Başkan​ Onursal​ Adı-
güzel,​ çalışma​ programını
yerinde​ inceledikten​ sonra
programını​sonlandırdı.

K

Ataşehir'deKurban Bayramı boyunca belediye ekipleri aralıksız olarak görevlerinin başında çalışma-
larını sürdürdü. Vatandaşların talep ve isteklerini karşılamak, hızlı çözüm üretmek için bayram me-
saisi yapan personele Ataşehir Belediye Başkanı Onursal Adıgüzel teşekkür ziyaretinde bulundu.

VECHEDDİN ARVAS

Ümraniye​Belediyesi,​ilçede
yaşayan​ 2​ bin​ 500​ ihtiyaç
sahibi​ aileye​ ulaşarak​ 15
ton​ kurban​ eti​ dağıtımını
gerşeklkeştirdi.​ Ümrani-
ye’de,​Kurban​Bayramı’nda

ihtiyaç​ sahibi​ aileler​ unu-
tulmadı.​ Kurban​ Bayra-
mı’nın​ilk​gününde​kurban
kesemeyen​2​bin​500​aileye
15​ton​kurban​eti​dağıtıldı.
Ümraniye​Necip​ Fazıl​Ma-
hallesi​Aşevi'nde​hazırlanan
kurban​eti​6’şar​kilogramlık

paketlere​konuldu.​Belediye
ekipleri,​ paketlenen​ etleri
soğutuculu​ araçlarla​ kapı
kapı​dolaşarak​ailelere​tes-
lim​etti.​​Belediye​ekipleri,
vatandaşların​ kurban​ iba-
detini;​sağlıklı,​hijyenik​ve
güvenli​bir​ortamda​yerine

getirebilmesi​ için​ çalışma-
larını​titizlikle​yürüttü.​Sağ-
lık​ şartlarına​ ve​ dini​ veci-
belere​ uygun​ bir​ şekilde
kurban​ kesimi​ gerçekleşti-
rildi.​Kesilen​etler,​parçala-
nıp​ ayrı​ ayrı​ poşetlenerek
vatandaşlara​ teslim​edildi.

Ümraniye’de​ihtiyaç​sahiplerine​15​ton​kurban​eti​dağıtıldı

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Sümbül​Efendi’nin​Kaid​Mustafa
Ağa​Çeşmesi​artık​akıyor

Başkan​Adıgüzel’den​bayram
mesai​yapan​personele​teşekkür

MUSTAFA
ŞAHİN

​​​​​​​Beykoz’da​kurban​bayramı​mutlu​geçti
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ürkiye Maden-
ciler Derneği
(TMD) Başkanı

Mehmet Yılmaz,  Ankara'da
bir grup gazeteci ile yaptığı
toplantıda, Türkiye'nin ma-
dencilik sektörüne ilişkin
değerlendirmelerde bulun-
du. Geçen yıl altın ithalatına
31 milyar dolar verildiğini
dile getiren Yılmaz, ihraca-
tın 12 milyar dolar, bu alan-
daki ticaret açığının 19 mil-
yar dolar seviyesinde oldu-
ğunu aktardı. Yılmaz, Tür-
kiye'nin altın üretiminin
ekonomiyi enflasyonist et-
kiden kurtarma çabalarında
avantaj sağlayacağını belir-
terek, şöyle konuştu: "Tür-
kiye'de, yapılmış bir model-
leme çalışmasına göre, 6
bin 500 ton metal altın po-
tansiyeli var. Biz bunun
1500 tonunun nerede ol-

duğunu biliyoruz, hatta
üretmeye de başladık. Ge-
riye kalan, yeraltında bek-
leyen 5 bin ton var, bunun
bugünkü değeri yaklaşık
300 milyar dolar civarında.
Ürettiğimiz altını biz, kanun
gereği Merkez Bankasına
ön alım hakkını kullanırsa
satmak zorundayız. Merkez
Bankası, bizden aldığında
lira ödüyor. Enflasyon üze-
rinde Türkiye'deki üretimin
etkisinin olduğu nokta bu-
rası. Aksi takdirde bunu do-
larla satın almak durumun-
da kalacak."

Maden sektörünün yeni
bir düzenleme beklentisi
bulunduğunu dile getiren
Yılmaz, taleplerinin maden-
cilik izinlerinin hızlandırıl-
ması ve maden üretiminin
artırılması için yeni düzen-
lemelerin hayata geçirilmesi

olduğunu aktardı. Yılmaz,
son 10 yılda madencilik ara-
ma ruhsat sayısının 40 bin-
den 5 bine gerilediğini be-
lirtti.
"Yeşil Dönüşüm ile
madencilik 9 kat
artacak"

Yılmaz, madencilik sek-
törünün kendi kendini de-
netleyecek bağımsız dene-
tim mekanizmalarını oluş-
turması gerektiğini söyledi.
Bazı ülkelerin "Sürdürüle-
bilir Madencilik İlkeleri"
diye adlandırdığı ilkelere
göre hareket ettiğini böy-
lelikle iş kazalarını azalt-
tıklarını ifade eden Yılmaz,
"Madencilik sektöründe ma-
denciliğin tüm aşamaları
için denetim standartlarını
net şekilde ortaya koyma-
mız lazım. Sektörün, kendi

kendini denetleyecek, ba-
ğımsız denetim mekaniz-
masını oluşturması gereki-
yor." diye konuştu. Yılmaz,
"yeşil dönüşüm" ile maden-
ciliğe olan ihtiyacın arta-
cağını belirterek, şöyle de-
vam etti: "Yeşil dönüşüm
ile maden ihtiyacı mevcut
durumdan 9 kat daha ar-
tacak. Fosil yakıtlardan
uzaklaşalım, daha fazla ye-
nilenebilir enerji kullanalım
ve daha fazla batarya üre-
telim, elektriği depolayalım,
güneş panelleri ve rüzgar
santralleri üretelim ve böy-
lelikle fosil yakıtlardan
uzaklaşalım... diyoruz. Bu-
nun bugünkü tespitle an-
lamı 9 kat daha fazla ma-
dencilik demek. Daha fazla
lityum, kobalt, nikel, bakır,
hatta altın bile daha fazla
üretilmek zorunda."

Yılmaz, bor maden ile il-
gili olarak da uç ürüne dön-
üştürülebilmesi halinde Tür-
kiye'nin dünyada söz sahibi
olabileceğini aktardı. Tür-
kiye'nin borda dünya re-
zervlerinin yaklaşık yüzde
70'ine sahip olduğuna işaret
eden Yılmaz, "Borda cevher
veya ara ürün halinde sat-
mak yerine uç ürünü üre-
tebilirsek, muazzam bir kat-
ma değer yaratırız. Bir ton
ham bor 300-500 dolar de-
ğerinde. Bunu ara ürüne
çevirirseniz, bir ton ara ürü-
ne dönüşmüş borun fiyatı
4 bin dolara kadar çıkıyor.
Cam teknolojisini, zırh tek-
nolojisini bu ülkede yapar-
sanız, bir ton ham borun
300-500 dolar olan değeri,
bir tonda 500 bin dolara
kadar çıkıyor." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA

Lisanssız elektrik üretiminde
aslan payı güneşin

T

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

GYF’ler konut fiyatlarını düşürebilir
Gayrimenkul Geliştirme ve Yöne-
timi Bölümü Başkanlığı görevini
de yürüten Prof. Dr. Harun Tanrı-
vermiş, gayrimenkul yatırım fo-
nuyla (GYF) nitelikli yatırımcı ta-
sarruflarının bir araya getirildiğini
ve yatırımların gayrimenkullere
yönlendirildiğini belirtti.Son yıllarda
konut sahipliği oranının giderek
azaldığının altını çizen Tanrıvermiş,
"Bunun çözümünde kullanılacak
en önemli enstrümansa menkul
kıymetleştirmedir. Bu sayede halk,
gayrimenkule kolay şekilde ulaşa-
bilir." dedi. Tanrıvermiş, GYF'lere
yönelik yatırımların yerli ya da ya-
bancı tasarruf sahiplerince yapıla-
bildiğini ve alınan katılım belgele-
riyle yatırımcıların getirilerden pay-
ları oranında faydalanabildiklerini
dile getirdi. GYF'lerin profesyonel
yönetim organlarınca işletildiğine
işaret eden Tanrıvermiş, 2024 iti-
barıyla Türkiye'de Sermaye Piyasası
Kurulu (SPK) tarafından ihraç bel-
gesi onaylanan 165 GYF bulun-
duğunu, Gayrimenkul Yatırımcıları
Derneği (GYODER) verilerine göre
GYF büyüklüğünün 2024'ün ilk
çeyreğinde 75,8 milyar liraya ulaş-
tığını kaydetti. Tanrıvermiş, GYF'ye
ilişkin yürürlükteki tebliğe de de-

ğinerek yapılması planlanan yeni
düzenlemeyle ilgili şu değerlen-
dirmede bulundu: "GYF'ler, gayri-
menkul projelerine yatırım yapa-
maz, gayrimenkullerin inşaat işle-
riyle uğraşamaz. Ancak TOKİ, İller
Bankası, belediyeler ve bunların
bağlı ortaklıkları ve iştirakleri ve
imtiyazlı şirketler tarafından ger-
çekleştirilmiş inşaat ruhsatı alınmış
projeler inşaatın tamamlanma oranı
önemli olmadan fon portföyüne
alınabiliyor."  Söz konusu düzen-
lemeye istinaden proje GYF'lerin
kurulmasının gündeme geldiğini
dile getiren Tanrıvermiş, şunları
kaydetti: "Yeni düzenleme ile
GYF'ler kendilerinin veya başkala-
rının geliştirdiği projelere işin ba-
şında veya halk tabiriyle 'topraktan'
yatırım yapabilecek. Bu da konut
arzının artması ve fiyatların üze-
rindeki yukarı yönlü piyasa baskı-
sının azalması anlamında önemli
bir karar olacak. Özellikle konut
erişilebilirliğinin tüm dünyada zor-
laştığı günümüzde farklı finansal
araçların geliştirilmesi son derece
önemlidir. Ayrıca geliştirilecek yeni
GYF'nin Türkiye'de kentsel dönü-
şümün finansmanına katkı sağla-
ması bekleniyor." lANKARA-AA

AB doğal gaz ithalatını azaltırken
Rusya’nın sepetteki payı düşüyor
Avrupa Birliğinin (AB) doğal
gaz ithalatı geçen yıl yaklaşık
290 milyar metreküp olur-
ken, tüketim ise 2021'deki
413 milyar metreküpten 330
milyar metreküpe geriledi.
Rusya'dan 2021'de 150 mil-
yar metreküp doğal gaz satın
alan blok ülkeleri bunu ge-
çen yıl 43 milyar metreküpe
indirdi. AA muhabirinin Av-
rupa Komisyonunun yayın-
ladığı 2023 son çeyreğine
ilişkin rapordan derlediği
verilere göre, AB'nin gaz tü-
ketimindeki düşüşte Rusya-
Ukrayna savaşı nedeniyle
Moskova'ya karşı sergilenen
kolektif karşıtlık ve mevsim
sıcaklıklarının normalin üs-
tünde seyretmesi etkili oldu.
Buna göre, 2021'de 413 mil-
yar metreküp, 2022'de 356
milyar metreküp gaz tüketen
AB, geçen yıl 330 milyar
metreküp doğal gaz kullandı.
İki sene öncesine kıyasla üye
devletlerde gaz tüketiminde
yüzde 7 ile yüzde 37 ara-
sında düşüş yaşandı. AB'nin
doğal gaz üretimi de süre-
gelen bakım çalışmaları ne-

deniyle 2021'de 51 milyar
metreküp, 2022'de 47 milyar
metreküpken geçen yıl 38
milyar metreküp olarak ger-
çekleşti. Bu üretim iç tüke-
timin yüzde 11'ini karşıladı.
Bir numaralı AB üyesi üretici
ülke 12 milyar metreküple
Hollanda olurken, bu ülkeyi
9,3 milyar metreküple Ro-
manya izledi. Geçen yıl orta-
lama doğal gaz depolama do-
luluk oranı da yüzde 79 ola-
rak kayıtlara geçti. Bu 2022'de
yüzde 61 ve 2021'deki yüzde
49'a kıyasla kaydadeğer bir
yükseliş olarak dikkati çekti.
AB'nin gaz ithalatı ise 2021'de
336 milyar, 2022'de 335 mil-
yar ve geçen yıl ise 290 mil-
yar metreküp oldu. AB'nin
geçen yılki gaz ithalatının
yüzde 30'unu Norveç, yüzde
19'unu ABD, yüzde 15'ini
Rusya, yüzde 14'ünü Kuzey
Afrika, yüzde 6'sını İngiltere,
yüzde 5'ini Katar, yüzde
4'ünü Azerbaycan, yüzde
3'ünü Nijerya, yüzde 1'ini
Trinidad ve Tobago ve yüzde
3'ünü diğer LNG tedarikçileri
sağladı. lANKARA-AA

Dünya Ekonomik Forumu: Temiz
enerji dönüşümünün hızı dünyadaki
belirsizlikler nedeniyle yavaşlıyor
Dünyadaki ekonomik dalga-
lanmalar, jeopolitik gerilimler
ve artan belirsizlik, temiz ener-
ji dönüşümünün hızında ya-
vaşlamaya yol açtı. Dünya
Ekonomik Forumu'nun (WEF)
120 ülkenin mevcut enerji
sistemleri ve enerji dönüşümü
performansını Enerji Dönü-
şüm Endeksi'ni (ETI) kulla-
narak Accenture ile işbirliğinde
analiz ettiği Etkin Enerji Dö-
nüşümünün Teşvik Edilmesi
2024 raporu yayımlandı. Bu
yıl 14'üncüsü hazırlanan ra-
pora göre, dünyada daha gü-
venli, sürdürülebilir ve adil
bir enerji sistemine dönüşüm-
de ilerleme devam ediyor an-
cak küresel çapta artan belir-
sizlikler nedeniyle bu dönü-
şümün hızı yavaşlıyor. Rapor-
da incelenen 120 ülkeden
107'sinde son 10 yılda enerji
dönüşümünde ilerleme gö-
rülmesine rağmen, ekonomik
dalgalanmalar, artan jeopolitik
gerilimler ve teknolojik geliş-

melerin hepsi enerji dönüşü-
münün hızını ve gidişatını
zorlaştıran etkiler yarattı. Öte
yandan, yenilenebilir enerji
kaynaklarına yapılan küresel
yatırımların artması ve son
10 yılda Sahra Altı Afrika'da
enerji dönüşümü performan-
sının önemli ölçüde iyileşmesi
ise iyimser gelişmeler olarak
öne çıktı. Raporda kullanılan
ETI puanları geçen yıl rekor
seviyeye ulaşmış olsa da, ener-
ji dönüşümünün hızında ilk
olarak 2022'de tespit edilen
yavaşlama 2023'te daha da
yoğunlaştı. 2021-2023 yılla-
rında küresel ETI puanların-
daki üç yıllık iyileşme, bir ön-
ceki üç yıllık dönemdeki yük-
selişten yaklaşık dört kat daha
az oldu. Bu yıl söz konusu
120 ülkenin yüzde 83'ünün
enerji dönüşümündeki temel
performans ölçütlerinden en
az birinde geçen yıla göre
daha düşük puanlar elde edil-
di. lLONDRA-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Türkiye'de tamamına yakını yenile-
nebilir enerji kaynaklarından oluşan
lisanssız elektrik üretimi, geçen yıl
bir önceki yıla göre yüzde 16,8 artışla
14 milyon 797 bin megavatsaate ulaş-
tı. Bu üretimin yüzde 97,62'si güneş
enerjisinden karşılandı. AA muhabi-
rinin Enerji Piyasası Düzenleme Ku-
rumunun (EPDK) yıllık elektrik sektör
raporundan derlediği verilere göre,
lisanssız elektrik piyasasında geçen
yıl biyokütle hariç tüm kaynak türle-
rinde üretim artışı sağlandı. Lisanssız
elektrik üretimi geçen yıl bir önceki
yıla kıyasla yüzde 16,8 artarak 14
milyon 797 bin megavatsaate yükseldi.
Bu miktar, 2022'de 12 milyon 673
bin megavasaat seviyesindeydi. Li-
sanssız elektrik üretim artışında güneş
enerjisi santralleri başı çekti. Söz ko-
nusu üretimin yüzde 97,62'si güneş
enerjisinden geldi. Geriye kalan üre-
timin yüzde 1,16'sını rüzgar, yüzde
0,59'unu biyokütle, yüzde 0,47'sini
hidrolik ve yüzde 0,16'sı doğal gaz
kaynakları oluşturdu. Öte yandan,
Türkiye'de güneş enerjisinden lisansız
elektrik üretimi 2022'de bir önceki
yıla göre yüzde 17,3 artarak 14 milyon
444 bin megavatsaate yükseldi. Rüz-
gar enerjisinden lisanssız üretilen
elektrik miktarı ise geçen yıl bir önceki
yıla göre yüzde 15,2 artışla 172 bin
26 megavatsaate ulaştı. Türkiye'de
lisansız elektrik kurulu gücü geçen
yıl bir önceki yıla göre yüzde 30 ar-
tarak 13 bin 40 megavat oldu. Konuya
ilişkin açıklamalarda bulunan Gü-
neydoğu Enerji Araştırmaları Derneği
(GEADER) Başkanı Ömer Çelebi, li-
sanssız elektrik şebekelerinde üretimin
artmasının Türkiye'nin yenilenebilir
enerjideki hedeflerine olan kararlığının
bir göstergesi olduğunu ifade ederek,
şunları kaydetti: "Bu hedeflerimize
toplayıcılık faaliyetlerini de katarak
şebeke esnekliğini ve yönetimini daha
da disipline edeceğiz. Çünkü enerji
üretiminde bir nevi kooperatifleşmeyle
toplayıcılık faaliyeti ile şebekenin
daha da dijitalleştirilerek enerji yö-
netiminin sağlanması, küçük ve orta
ölçekli dağıtım enerji santrallerinin
üretim tahminleri, finansal olarak arz
ve talep dengesi daha sistematik bir
şekilde yönetilecek." lANKARA-AA

Türkiye Madenci-
ler Derneği Başka-
nı Yılmaz, Türki-
ye'de yapılmış bir
modelleme çalış-
masına göre altın
madeni potansiye-
linin 6 bin 500 ton
olduğunu belirte-
rek "Yeraltında
bekleyen 5 bin ton
var ve bunun değe-
ri yaklaşık 300 mil-
yar dolar." dedi.

Türkiye’nin yeraltında bekleyen 5 bin ton
altını yaklaşık 300 milyar dolar değerinde
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İstanbul’un ihracatı bir ayda 2 milyar
doların üzerinde arttı
İstanbul'un dış satımı mayısta 8
milyar 772 milyon dolara ulaşır-
ken kent, nisana göre 2 milyar
doların üzerinde ihracat artışı
kaydetti. Türkiye'nin ihracatında
lokomotif görevi üstlenen İstan-
bul, mayısta dış satımda büyük
bir sıçrama yakaladı. AA muha-
birinin Türkiye İhracatçılar Meclisi
(TİM) verilerinden derlediği bil-
gilere göre, Türkiye'nin ihracatı
mayısta geçen yılın aynı döne-
mine göre yüzde 11,4 artarak
24,1 milyar dolara yükseldi. Ni-
sanda 6 milyar 642 milyon dolar
olan İstanbullu şirketlerin ihracatı,
2 milyar 130 milyon dolar artarak
mayısta 8 milyar 772 milyon do-
lara ulaştı. İstanbul'un dış satımı
mayısta nisana göre yüzde 32,1,
geçen yılın aynı dönemine göre
ise yüzde 9 arttı. Bu dönemde
dünyanın 212 noktasına ürünle-
rini ulaştıran İstanbullu şirketlerin

mayısta Türkiye'nin toplam ih-
racatındaki payları yüzde 36,4
oldu. İstanbul'u 1,8 milyar dolarla
Kocaeli, 1,6 milyar dolarla Bursa,
1,4 milyar dolarla Ankara ve 1,2
milyar dolarla İzmir izledi. İs-
tanbulun mayıs ihracatında her
zamanki gibi sanayi sektörü söz
sahibi oldu. Kentte bu dönemde
en fazla ihracatı 1,6 milyar dolarla
kimyevi maddeler ve mamulleri
sektörü gerçekleştirdi. Bu sektörü
1,1 milyar dolarla hazır giyim
ve konfeksiyon, 772,6 milyon
dolarla otomotiv endüstrisi, 768,3
milyon dolarla elektrik ve elek-
tronik, 640,1 milyon dolarla çelik
sektörü, 596,8 milyon dolarla
demir ve demir dışı metaller,
483,8 milyon dolarla mücevher,
360,7 milyon dolarla tekstil ve
ham maddeleri, 344,6 milyon
dolarla makine ve aksamları takip
etti. lİSTANBUL-AA
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İstanbul Havalimanı'nda 15
Haziran Cumartesi günü icra
edilen 1642 seferle tarihinin
en yüksek ikinci uçuş rekoru
kırıldı. Edinilen bilgiye göre,
havalimanında Kurban Bay-
ramı arifesinde 831 geliş ve
811 gidiş olmak üzere 1642
sefer yapıldı. Bu seferlerle
İstanbul Havalimanı'nda tüm
zamanların en yüksek ikinci
uçuş sayısına ulaşıldı. Hava-

limanı, bu uçuş sayısıyla Av-
rupa liderliğini sürdürdü. İs-
tanbul Havalimanı'ndan, İn-
giltere'nin Manchester City
ile İtalya'nın takımı Inter ara-
sında geçen yıl oynanan UEFA
Şampiyonlar Ligi finalinin
ertesi günü, 10 Haziran
2023'te 1794 uçuş planlan-
mış ve gerçekleşen 1690 uçuş-
la tüm zamanların rekoru kı-
rılmıştı. lİSTANBUL-AA
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Tüm Biçerdöverciler ve Hasat Maki-
necileri Federasyonu (TÜBİFED) Baş-
kanı Ahmet Saltık, arpa ve buğday
üretiminde hem çiftçinin daha az ma-
liyetle hasat yaptırmak istemesi hem
de biçerdöver işletmecilerinin birim
zamanda daha fazla dekar alanı biç-
meye çalışması nedeniyle yüzde 7'ye
varan rekolte kayıpları yaşandığı uya-
rısında bulundu. Eskişehir İl Tarım ve
Orman Müdürlüğü Bitkisel Üretim ve
Bitki Sağlığı Şubesinde teknikerlik de
yapan Saltık, hasat sezonunun millete
ve devlete hayırlı olmasını diledi. Tür-
kiye'de hasadın her yıl mayıs ayının
ortalarında Adana'da hububatla baş-
ladığını, nohut, ayçiçeği ve mısırla
aralık ayına kadar devam ettiğini be-
lirten Saltık, şunları söyledi: "Hasat
sırasında üründe kayıplar meydana
geliyor. Çiftçiler, biçerdöverciler hasat
döneminde pazarlık yaparken fiyatla
beraber kayıp oranını düşük olması
konusunda ısrarcı olsunlar. Çiftçi tar-
lasını ucuza biçtirmek için biçerdö-
vercilerle fiyatta pazarlık yapıyor. Böy-
lece biçerdöver sahibi kendisini kur-
tarmak için hızlı çalışmaya başlıyor,
birim zamanda daha fazla dekar biç-
meye çalışıyor. Bu da biçerdöverin
içine aldığı ürünü işlemek için yeterince
zaman harcamamasına neden oluyor.
Makineye aşırı yükleme yapılıyor ve
ürünü işlemiyor. Bu yüzden dane ka-
yıpları artıyor. Türkiye genelinde ha-
satta yüzde 7 civarında dane kaybı
yaşanıyor. Nakliye kayıpları da en az
bu miktarda oluyor. Türkiye'de biçer-
döverlerce hasat edilen ürün miktarı
45 milyon tondur. Yaklaşık 5 milyon
ton kayıp yaşanıyor."

Saltık, ülke genelinde 20 binin üze-
rinde biçerdöverin bulunduğu bilgisini
verdi. Türkiye'de genelde babadan
oğula geçen biçerdöver operatörlü-
ğünde meslek mensuplarının yetenekli
olduğunu dile getiren Saltık, acele
yapılan hasattan kaynaklanan dane
kayıplarına karşı bazı tedbirler alın-
dığını aktardı. Şiddetli yağış, dolu gibi
etkenlerin de kayıplara yol açtığını
vurgulayan Saltık, "Kayıpların önüne
geçmek için eğitimler düzenleniyor.
Ziraat mühendisleri ve biçerdöver
operatörleri eğitimler alıyor. Çiftçilerin
de biçerdöverleri kontrol etme konu-
sunda eğitim alması gerekiyor." diye
konuştu. lESKİŞEHİR-AA

Arpa ve buğdayda
hasadı aceleye getirmek
ülke ekonomisine
kaybettiriyor

Kozmetik ihracatında
artış trendi sürüyor
Kozmetik Üreticileri ve Araş-
tırmacıları Derneği (KÜAD)
Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcısı Belgin Sile, AA muha-
birine yaptığı açıklamada, kü-
resel kozmetik pazarının hızlı
büyümesini sürdürdüğünü be-
lirterek, "Dünya genelinde yak-
laşık 750 milyar dolarlık bir
hacminin bulunduğu tahmin
edilen pazarın sürükleyici ayağı
ise güzellik sektörü. 2023 ve-
rilerine göre, pazarın 450 mil-
yar dolarını güzellik ve cilt ba-
kımı oluşturuyor." dedi. Türki-
ye'deki ekonomik gelişmeye
bağlı olarak, kozmetik ve kişisel
bakım ürünleri pazarının her
yıl ortalama yüzde 10 büyü-
düğünü söyleyen Sile, pazarda
doğal kozmetik ve kişisel bakım
ürünlerinin payının yüzde 5
civarında olduğunun tahmin
edildiğini ifade etti. Sile, bu
durumun dünya pazarıyla pa-
ralellik gösterdiğini kaydederek,

"Türkiye'de pazarlanan ürün-
lerin sadece yüzde 10'unu Tür-
kiye menşeli ürünler oluşturu-
yor. Saç bakım ürünleri, sektör
ürünleri içinde en büyük paya
sahip. Şampuanlar saç bakım
ürünlerinin yaklaşık yüzde
59'unu oluşturuyor." şeklinde
konuştu. Geçen yıl kozmetik
sektörünün ihracatının 1 milyar
doları aştığını kaydeden Sile,
sektörün ihracatta artış tren-
dinin sürdüğünü söyledi. Belgin
Sile, geçen yıl kozmetik sektörü
ihracatının 1 milyar doları aş-
tığını ve ihracatta artış trendinin
devam ettiğini belirterek," Tıraş
ürünleri, tüy dökücüler, banyo
ve duş ürünleri, el sabunları,
dudak ve göz makyaj malze-
meleri, deodorantlar ve ter ön-
leyici ürünler, parfümler, ko-
lonyalar ve bebek bakım ürün-
leri başlıca üretilen ürünler
olarak dikkati çekiyor" yoru-
munu yaptı. lİSTANBUL-AA

HAVELSAN ihracat başarılarına
yeni bir ülkeyi ekledi
Türk savunma sanayisi bün-
yesinde geliştirilen sınır gö-
zetleme sistemi çözümleri,
son dönemde ihracat başarı-
larıyla dikkati çekiyor. Sınır
bölgelerinin izlenmesi ve gü-
venlik tehditlerinin tespit edil-
mesi gibi ihtiyaçları karşılayan
entegre çözümlere farklı ül-
keler tarafından ilgi gösteri-
liyor. İleri teknolojik çözümler
ve yazılım tabanlı uygulama-
lara imza atan HAVELSAN,
Romanya Entegre Deniz Sınır
Gözetleme Sistemi (SCO-
MAR) Modernizasyonu Pro-
jesi ihalesi kapsamında bu
ülkeye ilk ihracatını gerçek-
leştirecek. Romanya'nın baş-
kenti Bükreş'teki Sınır Polisi
Karargahında düzenlenen tö-
rende, sözleşmenin imzası
Romanya Sınır Polisi Genel
Müfettişi Quaestor Cornel-
Laurian Stoica ile HAVELSAN
Komuta Kontrol ve Savunma
Teknolojileri Genel Müdür
Yardımcısı Savaş Yanık tara-

fından gerçekleştirildi. Tö-
rende, Türkiye'nin Romanya
Büyükelçisi Özgür Kıvanç Al-
tan da hazır bulundu. Söz-
leşme kapsamında, Roman-
ya'nın mevcut SCOMAR sis-
temi çalışırken hizmet kesin-
tisi olmadan yeni teknoloji ra-
dar, elektro-optik sistemler ve
bilgi teknolojileri donanımı de-
ğiştirilerek HAVELSAN ürünü
MATRA Sahil Gözetleme ve
Gemi Trafik Yönetim Yazılımı
ile teçhiz edilecek. Sistem; Ro-
manya'nın Karadeniz kıyısı Kös-
tence'deki Rumen Sahil Gü-
venlik Komutanlığının merke-
zinden yönetilecek. HAVELSAN
tarafından 24 aylık sürede tes-
lim edilmesi planlanan
sistem,  Romanya'nın Karadeniz
kıyılarının bölgesel, ara bölge
ve münhasır ekonomik bölge-
sini içeren 100 deniz millik
alandaki canlı deniz resmini
oluşturarak, kolluk kuvvetlerine
deniz durumsal farkındalığı
sağlayacak. lANKARA-AA
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İstanbul Havalimanı’nda en yüksek ikinci uçuş sayısına ulaşıldı

ürkiye Esnaf ve
Sanatkar lar ı
Konfederasyo-

nu (TESK) Genel Başkanı
Bendevi Palandöken, “en-
flasyon gerçekten yüksek
seyrediyor. Enflasyonla mü-
cadelede, bilinçaltında ço-
cuklarımızın birikime yö-
nelmesi ve tasarrufu eğlen-
celi bir şekilde öğrenmesi
önemlidir” dedi. Türkiye
Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel
Başkanı Bendevi Palandö-
ken, çocukların tasarruf bi-
lincine ilişkin açıklamalarda
bulundu. Palandöken, en-
flasyonla mücadelede, ço-
cukların birikime yönelmesi
ve tasarrufu eğlenceli bir
şekilde öğrenmesinin öne-
mine vurgu yaptı. Çocuk-
lara erken yaşlarda tasarruf
ve birikim bilincinin öğre-
tilmesi için kumbara kulla-
nımının teşvik edilmesi ge-
rektiğine vurgu yapan Pa-
landöken, “Enflasyonla mü-
cadele günlerinde alınan
tedbirlerin bir parçası da
küçük yaşlarda çocukların
tasarrufa yönlendirilmesidir.
Çünkü yetişkinlik çağında
bunun disipline edilmesi
biraz daha zor. Bildiğiniz
üzere, eskiden bankalar bu
birikimleri cazip hale ge-
tirmek için belirli yaş gru-
buna kadar çeşitli oyuncaklı
kumbara modelleri veriyor-
du. Bu kumbaralar çocuk-
ların dikkatini çekiyor ve

çocuklar da oraya para bi-
riktiriyordu. Anneleri, ba-
baları ve dedeleri de bunu
gördüklerinde onlara destek
vererek katkıda bulunuyor-
lardı” ifadelerini kullandı.

Ailelerin çocuklarına
para biriktirmeyi öğretirken
onları sürecin bir parçası
haline getirmelerinin öne-
mine dikkati çeken Palan-
döken, “İnsanlar artık araba
alacağım, ev alacağım, ar-

saya yatırım yapacağım
diye hayal kuramıyor. Çün-
kü enflasyon gerçekten
yüksek seyrediyor. Enflas-
yonla mücadelede, bilinç-
altında çocuklarımızın bi-
rikime yönelmesi ve tasar-
rufu eğlenceli bir şekilde
öğrenmesi önemlidir. Ço-
cukların ortak paydalarda
arkadaşlarıyla oyun oynar-
ken bile benim kumbaram-
da şu kadar çıktı, senden

ne çıktı gibi birbirleri ile
şakalaşmaları, tasarruf bi-
lincini artırabilir. Kumbara
nedir diye geçmeyin. O bi-
rikimler bazen okul haya-
tınızda, bazen iş hayatınız-
da ve bazen de sizden son-
raki nesle anlatacağınız gü-
zel hikayeleriniz olur” açık-
lamasında bulundu. Çocuk-
lara tasarruf bilinci kazan-
dırırken devletin de ban-
kalar aracılığı ile bu sürece

destek vermesi gerektiğini
belirten Palandöken, “Gü-
nümüzde tasarruf yapma-
nın önemli olduğu bu dö-
nemde devlet bankalar ara-
cılığı ile kumbara birikimi-
ne katkıda bulunmalı. BES
modeli gibi bir model be-
lirlenmeli. Örneğin belirli
bir miktarın üzerinde para
biriktiren çocuklara küçük
hediyeler verilmeli. Ya da
sponsor firmalar bulunarak
yüzde 2, yüzde 3 birikim
katkısı bizden gibi kam-
panyalar düzenlenmeli.
Çünkü bu sayede çocuklar
birikimlerini artırıp hedef-
lerine ulaşmak için daha
çok çaba gösterirler. Böy-
lece enflasyonla mücade-
leye küçük yaştan başlan-
mış olunur. Unutmayın ço-
cuklar durduk yere birikim
yapayım demez. Buna teş-
vik için devletin televizyon
kanallarında bu uygulama-
ları sevdirecek reklamlar
yapması, tüm bankaların
çocuklara özel kumbara
üretimini artırıp, hesap
açan çocuklara kumbara
hediye etmesi de önemli.
Çünkü bu tarz uygulamalar
çocukların ilgisini çeker ve
daha fazla tasarruf etmeye
imkan sağlar” şeklinde ko-
nuştu. lANKARA-İHA

T Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, çocuk-
ların tasarruf bilincine ilişkin açıklamalarda bulundu. Palandöken, enflasyonla mücadelede, ço-
cukların birikime yönelmesi ve tasarrufu eğlenceli bir şekilde öğrenmesinin önemine vurgu yaptı.

FOTOĞRAF: AA

Palandöken: “Enflasyonla mücadelede, çocuklarımızın
tasarrufu eğlenceli bir şekilde öğrenmesi önemlidir”
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Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, Ermenistan
Başbakanı Nikol Paşinyan
ile telefon görüşmesi ger-
çekleştirdi. İletişim Başkan-
lığından yapılan açıklamaya
göre, Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, 18 Haziran
tarihinde Ermenistan Baş-

bakanı Nikol Paşinyan ile
telefon görüşmesi gerçek-
leştirdi. Görüşmede Başba-
kan Paşinyan, Cumhurbaş-
kanı Erdoğan’ın Kurban Bay-
ramı’nı kutladı. Cumhurbaş-
kanı Erdoğan ise Başbakan
Paşinyan’ı önümüzdeki Var-
davar-Hz.İsa’nın Başkalaşımı

Bayramı münasebetiyle teb-
rik etti. Cumhurbaşkanı Er-
doğan yakın zamanda Er-
menistan’ın kuzey bölgele-
rinde meydana gelen sel fe-
laketinden dolayı Başbakan
Paşinyan’a başsağlığı dilek-
lerini iletti. Görüşmede her
iki lider, Türkiye ile Erme-

nistan arasındaki ilişkilerin
önkoşullar olmaksızın tama-
men normalleştirilmesine
dair siyasi iradelerini vur-
guladı. Bu bağlamda, lider-
ler, iki ülkenin özel temsil-
cileri arasındaki görüşme-
lerin devamının önemine
işaret etmiş ve şu ana kadar

üzerinde uzlaşmaya varılan
hususları teyit etti. Liderler,
ayrıca, Türkiye ve Ermenis-
tan’ın üst düzey yetkilileri
arasında devam eden diya-
loğu memnuniyetle not etti
ve bölgedeki son gelişmeler
ve uluslararası gündemi de
ele aldı. lANKARA-İHA

ABD mahkemesi, Eyüpsultan'daki
ölümlü trafik kazasının şüphelisi
olarak yargılanmasına başlanan
Eylem Tok'un tutukluluk halinin
devamına karar vererek, duruş-
mayı erteledi. Kazanın şüphelisi
Timur Cihantimur'un duruşması
da ertelendi. ABD'nin Massachu-
setts eyaletinde, 1 Mart'ta Eyüp-
sultan'da meydana gelen ölümlü
trafik kazasının şüphelisi olarak
yargılanmasına başlanan Eylem
Tok'un tutukluluk halinin deva-
mına karar verilerek, duruşma
27 Haziran'a ertelendi. Hakim
Donald Cabell, Boston John Jo-
seph Moakley Adliyesi'nde görülen
duruşmada, kaza sonrası oğlu Ti-
mur Cihantimur'u ABD'ye kaçıran
anne Tok'un duruşmasına 27 Ha-
ziran Perşembe günü devam edi-
leceğini söyledi. Cabell, Türki-
ye'nin şikayeti üzerine oğluyla
birlikte tutuklanan Tok'un, bir
sonraki duruşmaya kadar "tutuk-
luluğunun devamına" karar verdi.
Söz konusu kazada, "kasıtsız adam
öldürme ve yaralama" suçlama-
sıyla tutuklu bulunan 17 yaşındaki
Cihantimur'un ise ilerleyen saat-
lerde ayrıca hakim karşısına çık-
ması bekleniyor. Mahkeme önün-
de toplanan bir grup Türk vatan-
daşı ise kazada hayatını kaybeden
Oğuz Murat Aci’nin ailesine destek
vermek amacıyla "Justice for Mu-
rat" (Murat için adalet) yazılı dö-
vizler açtı. ABD mahkemesinin
tutuklama kararında Cihantimur
için "kasıtsız adam öldürme ve
yaralama", annesi Tok'un da "suç-
luyu koruma" suçlamalarıyla Tür-
kiye'ye iadesinin istendiği kayde-
dilmişti. Cabell, gri kıyafet giyen
ve iki güvenlik görevlisi tarafından
adilyeye getirilen Cihantimur'un
ikinci duruşmaya kadar tutuklu-
luğunun devam etmesini istedi.
Söz konusu kazayla ilgili, "kasıtsız
adam öldürme ve yaralama" suç-
lamasıyla hakim karşısına çıkan
Cihantimur'un avukatı, müvekki-
linin tutulduğu ıslahevindeki şart-
lardan memnun olmadığı için ye-
rinin değiştirilmesi isteğini mah-
kemeye iletti. lNEW YORK-AA

ABD mahkemesi,
Eylem Tok ve Timur
Cihantimur'un
duruşmalarını erteledi

Erdoğan, Ermenistan Başbakanı Paşinyan ile telefonda görüştü

Diyanet İşleri Başkanlığı Hac ve
Umre Hizmetleri Genel Müdürü
Remzi Bircan, hac kuraları aley-
hindeki söylemleri “karalama”
şeklinde nitelendirerek, “Hiç kim-
seye yönelik bir ayrımcılık asla
söz konusu değildir, bu bizim
kırmızı çizgimizdir” dedi. Diyanet
İşleri Başkanlığı Hac ve Umre
Hizmetleri Genel Müdürü Remzi
Bircan, İHA muhabirinin hac ku-
raları, hac organizasyonu ve bu
konudaki çeşitli iddialara ilişkin
sorularını cevapladı. 2024 yılı
hac organizasyonunun, hacı aday-
larının şeytan taşlamaları ve veda
ziyaretlerinin ardından tamam-
lanacağını dile getiren Bircan,
"Türkiye Cumhuriyeti'nin yurt dı-
şında yaptığı en büyük organi-
zasyonlardan birisi. Bir gecede
85 bin vatandaşımızın otellerin-
den önce Arafat'a, ardından Müz-
delife'ye birkaç saat içinde intikal
ettirilmesi, bunun da 3 milyona
yakın insanın bulunduğu ortamda
sorunsuz şekilde yapılması çok
önemli bir başarıdır” diye konuştu.
Diyanet İşleri Başkanlığının hac
ve umre organizasyonlarında ka-
nunun verdiği yetki kapsamında
işlemler yaptığını aktaran Bircan,
bununla birlikte hac ve umrenin
karar merci denilebilecek “Ba-
kanlıklararası Hac ve Umre Ku-
rulu”nun bulunduğunu belirtti. 

Hac kontenjanlarının nasıl be-
lirlendiğine yönelik soru üzerine

Bircan, şunları söyledi: “Konten-
janları biz belirlemiyoruz. Bizim
kontenjan talebimiz tabii ki çok
daha fazla, ancak 1989'da Ür-
dün'ün başkenti Amman'da Müs-
lüman ülkelerin dışişleri bakan-
larının aldığı karar gereği ülkedeki
Müslüman nüfuslarının binde biri
oranında her ülkeye kontenjan
veriliyor. Bizim nüfusumuz 74
milyon iken kotamız 74 bin idi,
nüfusumuz 80 milyon oldu ko-
tamız 80 bine çıktı, 2024 gün-
cellemesinde ise 85 milyon nü-
fusumuz için kota aldık. Bu kota
uygulaması sadece bize özgü de-
ğil, tüm ülkeler için böyledir. Me-
sela Endonezya'nın Müslüman
nüfusu 230 milyon olduğu için
onların kotası 230 bindir.”

Hac için yıllık ortalama baş-
vuru sayısının sorulması üzerine
Bircan, “Hacca gitmek isteyen
kardeşlerimizin taleplerini almak
ve onları kuraya dahil etmek

için her sene ön kayıt alıyoruz.
Bunun da ortalaması yıllık yak-
laşık 200 bin kişi civarındadır”
dedi. Türkiye'deki hac kurasının
uygulanmasına yönelik soru üze-
rine ise Bircan, şöyle konuştu:
“Bizim kendimize has katsayı-
kura sistemimiz var. Bu sistemle
başvuru süresi arttıkça kurada
çıkma ihtimaliniz de artıyor. Ör-
neğin, bir vatandaşımız 10 yıl
beklediyse kendisine bekleme
süresi kadar, yani 10 katsayı ve-
riliyor, 100 oluyor. 5 yıl beklediyse
katsayısı 5 çarpı 5, yani 25'tir.
Bir yıl beklediyse kendi katsayı-
sıyla çarpınca bir olur. Bu ne de-
mektir? Bir vatandaşımızın 100
katsayısı varsa isminin 100 defa
kura listesinde yer alması anla-
mına gelir. Dolayısıyla kat sayısı
fazla olanların kurada çıkma
oranı daha da artmaktadır. Bu
yılki hac organizasyonunda ku-
rada çıkanların isimlerinin büyük

bölümünü 2009, 2010 ve 2011
yıllarından bekleyenler oluşturdu.
Diyanet İşleri Başkanlığının “kat-
sayı-kura sistemi”nin diğer Müs-
lüman ülkelerden de takdir gör-
düğünü aktaran Bircan, “Malezya
ve Endonezya kendi sistemlerini
bizimki gibi yapmak istiyor. Bu-
nunla ilgili hac dönemi sonra-
sında heyetler gelip bizimle gö-
rüşecekler” dedi. Kura-katsayı
sistemine yönelik “ayrı torbalar-
dan hacı adayları belirleniyor”,
“hile yapılıyor” iddialarının so-
rulması üzerine Bircan, “Asla
böyle bir durum söz konusu de-
ğil. Bizim her türlü işlemimiz
Başkanlığımız müfettişleri ve
Cumhurbaşkanlığı Devlet De-
netleme Kurulu üyeleri tarafından
inceleniyor. Biz her sene yapılan
hac kuralarını noter huzurunda
yapıyoruz” diye konuştu. “VIP
hacılar kurada daha kolay çıkı-
yor” iddiasının sorulması üzerine
Bircan, “Kura konusunda vatan-
daşlarımız arasında hiçbir fark
yoktur, herkes eşittir. Hiç kimseye
yönelik bir ayrımcılık asla söz
konusu değildir, bu bizim kırmızı
çizgimizdir. Devletimizin denetim
mekanizmaları her sene bunu
denetliyor. Bu konuda çok şef-
fafız, veremeyeceğimiz hiçbir he-
sabımız yoktur. Bize tanınan ko-
tadaki her bir kardeşimizin hak-
kını koruduk, korumaya devam
edeceğiz” dedi. lANKARA-AA

Diyanet’ten “Hac uygulaması, bizim kırmızı çizgimizdir” açıklaması

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı, Çanakkale Destanı Tanıtım
Merkezi'nde oluşturulan koordi-
nasyon merkezinde gazetecilere
yaptığı açıklamada, dün saat
16.05'te Büyükanafarta köyü ya-
kınında başlayıp ormana sıçrayan
anız yangınına saat 16.11 itibarıyla
müdahaleye başlandığını bildirdi.
Büyükanafarta ve Küçükanafarta
köylerinin tedbir amaçlı tahliye
edilmesine karar verildiğini belirten
Yumaklı, "Bu tahliyelerde yaklaşık
530 kişi Gençlik ve Spor Bakanlı-
ğımızın Gençlik Konukevi'ne yer-
leştirildi. Herhangi bir can kaybı
ya da sağlık sorunu söz konusu
değil çok şükür. İlk müdahale 9
uçak, 6 helikopter, 94 arazöz ve iş
makinesi ve 540 personel ile baş-
lamıştı. Valiliğimiz, AFAD'ımız, Or-
man Genel Müdürlüğümüz ve diğer
kamu kurum ve kuruluşlarıyla özel
sektörden de desteklerle bu mü-
dahaleye, mücadeleye devam edil-
di." diye konuştu. Yumaklı, gün
battıktan sonra hava araçlarının
görev yapamadığını, gece boyunca

73 arazöz ve iş makinesi, bir gece
görüş helikopteri ve 402 Orman
Genel Müdürlüğü personeli olmak
üzere toplamda diğer kamu kurum
ve kuruluşlarının 290 aracı dahil
olmak üzere 970 personelle mü-
cadelenin sürdüğünü anlattı. Yangın
bölgesinin büyüklüğüne değinen
Yumaklı, "Yangından etkilenen ala-
nın yaklaşık 575 hektar olduğunu
tahmin ediyoruz. İncelemeler bit-
tiğinde kesin rakamları söyleyeceğiz.
Bunun yaklaşık 340 hektarlık alanı
orman, geri kalanı orman dışı bö-
lüm." dedi.  Havadan müdahalenin
saat 05.45 itibarıyla 10 uçak ve 7
helikopterle yeniden başladığını
aktaran Yumaklı, şöyle devam etti:
"Sorunlu tek bir alan kaldı, şu anda
arkadaşlarımız oraya yoğunlaşmış
vaziyetteler. Halihazırda yangının
ilerlemesi durduruldu, enerjisi büyük
ölçüde azaltıldı ancak rüzgar çok
yoğun olduğu için şu anda 'tamamen
kontrol altında' diyemiyoruz. İler-
leyen saatlerde 'kontrol altına alın-
dı' haberini vereceğimizi umuyo-
rum." lÇANAKAKKALE-AA

Bakan Yumaklı: Alevlerin 
ilerlemesi durduruldu

umhurbaşkanı
Recep Tayyip
Erdoğan, Kur-

ban Bayramı dolayısıyla AK
Parti teşkilatları ile bay-
ramlaştı. Video konferans
aracılığıyla gerçekleştirilen
toplantıda konuşan Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, İsra-
il'in Gazze'deki saldırılarına
tepki göstererek, dünyaya
İsrail’in katliamına ‘Dur’
demesinin gerektiğini vur-
guladı. Türk milletinin Kur-
ban Bayramı’nı kutlayarak
konuşmasına başlayan Er-
doğan; “Kurban Bayramı-
mızı işgal altındaki Filistin
topraklarında insanlık adı-
na utanç verici katliamların
yaşandığı bir dönemde id-
rak ediyoruz. Tam 76 yıldır
işgal, zulüm ve sistematik
katliama maruz kalan Fi-

listin halkı, bir bayramı
daha yine buruk geçiriyor.
Barışa hasret bir şekilde
geçiriyor. Soykırımcı İsrail
yönetimi tarafından alçakça
şehit edilen 38 bin karde-
şimizin acısı, millet ve üm-
met olarak hepimizin yü-
reğini dağlıyor. Sadece
müslümanlığımızın değil
aynı zamanda insanlığımı-
zın da sınandığı imtihan
günlerinden geçmekteyiz.
Gazze'deki katliama tepki
göstermek kardeşlik gör-
evimizin olması yanı sıra
insanlık vazifemizdir. Dün-
ya İsrail'in kana susamışlı-
ğına karşı tedbir almak her
gün bir yenisine şahit ol-
duğumuz katliamların önü-
ne derhal set çekmek zo-
rundadır” dedi. Uluslararası
Adalet Divanı’nda, İsrail

aleyhinde açılan soykırım
davasına müdahil olmayı
kararlaştırdıklarını belirten
Cumhurbaşkanı Erdoğan;
“Siyasi ömrünü uzatmak
için kendi vatandaşları da-
hil tüm bölgeyi ateşe atan
Netanyahu yönetiminin
durdurulmasının şart oldu-
ğunu her fırsatta söylüyo-
rum. Bu tavrımızı geçen
hafta İspanya'da ve G-7 Li-
derler Zirvesi vesilesiyle zi-
yaret ettiğimiz İtalya'da
muhataplarımıza bir kez
daha açıkça ifade ettik. Tür-
kiye olarak bölgemizde ka-
lıcı barışın tesisi ve soykı-
rımın sorumlularının hesap
vermesi için tüm imkanla-
rımızı seferber etmiş du-
rumdayız. Uluslararası Ada-
let Divanı’nda, İsrail aley-
hinde açılan soykırım da-

vasına müdahil olmayı ka-
rarlaştırdık. İsrail yöneti-
mini kalıcı ateşkese zorla-
mak amacıyla bu ülke ile
olan dış ticaret işlemleri-
mizi tamamen durdurduk.
İnsani yardımlarımızı ke-
sintisiz sürdürüyoruz. Gaz-
ze’ye en fazla yardım mal-
zemesi ulaştıran ülkeyiz.
Filistin hükümeti ve Ha-
mas’la diyaloğumuz güçlü
bir şekilde devam ediyor.
İslam dünyasının yek vücut
olarak hareket etmesi için
yoğun çaba içerisindeyiz.
Filistin devletini tanıyan
ülkelerin sayısının daha da
artması için çalışıyoruz.
Topraklarını savunan, hak
ve hürriyetleri uğruna ağır
bedeller ödeyen Filistinli
kardeşlerimizin direnişle-
rinin zafere ulaşması için

elimizden geleni yapıyoruz”
şeklinde konuştu. Türki-
ye’nin sadece Gazze değil
tüm mazlumların imdadına
koştuğuna dikkat çeken Er-
doğan; “Gazze ile birlikte
İslam coğrafyasının diğer
köşelerindeki dramlara da
sessiz kalmıyoruz. Sudan’da
bir yıldan fazladır devam
eden kardeş kavgasının sona
erdirilmesi için temaslarımız
sürüyor. Libya’dan Somali’ye
Afganistan’dan Yemen’e ne-
rede bir sıkıntı, istikrarsızlık,
trajedi varsa hiçbir ayrım
yapmadan mazlumların im-
dadına koşuyoruz. Büyük bir
devlet ve milletin mensupları
olarak, inşallah bundan sonra
da dimdik durmaya, maz-
lumun eli, dili, sesi, çığlığı
olmaya devam edeceğiz”
dedi. lANKARA-İHA

C

Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Dünya İsrail’in kana
susamışlığına karşı tedbir almak zorundadır”

Kurban Bayramı dolayısıy-
la Muğla’da bulunan Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip

Erdoğan, AK Parti teşkilat-
ları ile gerçekleştirdiği

bayramlaşma konuşmasın-
da Gazze’ye dikkat çekerek
“Dünya İsrail'in kana susa-
mışlığına karşı tedbir al-

mak ve her gün bir yenisi-
ne şahit olduğumuz katli-
amların önüne derhal set
çekmek zorundadır” dedi.
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HP Bursa İl Baş-
kanlığı Reşat
Oyal Kültür Par-

kı’nda gerçekleşen bayram-
laşma programı ile bir araya
geldi. MHP Genel Sekreteri
ve Bursa Milletvekili İsmet
Büyükataman programda
yaptığı konuşmada, “DEM
Partili Hakkari Belediye Baş-
kanı, silahlı terör örgütü yö-
netmek suçundan 19 yıl 6
ay hüküm almış, Türk Devleti
ve bağımsız yargı gereğini
yapmış, Hakkari Belediyesi
terörün pençesinden kurta-
rılmıştır” ifadelerine yer ver-
di. Kurban Bayramı dolayı-
sıyla bayramın ikinci günü
Bursa MHP Teşkilatı bir araya
geldi. Teşkilat mensuplarının
birbirleriyle bayramlaşması-
nın ardından yapılan konuş-
malarda Türkiye gündemine
dair açıklamalarda bulunul-
du. Konuşmasında İsrail’in
Filistin’e yönelik saldırılarına
değinen MHP Genel Sekre-
teri İsmet Büyükataman, Ne-
tanyahu’nun savaş suçu iş-
lediğini vurgulayarak, “Bu-
güne kadar hiçbir güç zu-
lümle abat olmamış, olama-
mıştır. İşgalci İsrail tüm dün-
yanın gözü önünde soykırım
suçuna devam etmektedir.
Savaş suçlusu Netanyahu,
sivillere yönelik kanlı saldı-
rılarını sürdürmektedir. Ulus-
lararası barışı ve güvenliği
sağlamakla görevli kurumlar
ne yazık ki İsrail’in vahşi sal-
dırılarını, insanlık dışı cina-
yetlerini sadece izlemekle
yetinmektedir. Bu zulüm kar-
şısında tavır alamayan bazı
İslam ülkelerinin sessizlikleri
de tarihe kara bir leke olarak
geçecektir. Tüm dünya şunu
bilmelidir ki, Gazzeli masum
bebeklerin arşı delen çığlık-
ları uykularınızı eninde so-
nunda kaçıracaktır. Türkiye
Cumhuriyeti mazlumların

sonuna kadar yanındadır,
bölgede ateşkesin ve kalıcı
barışın sağlanması için dev-
letimiz elinden gelen tüm
imkanları kullanmaya devam
edecektir” dedi.

31 Mart Mahalli İdare Se-
çimleri’nde Hakkari Belediye
Başkanı olarak seçilen Meh-
met Sıddık Akış’ın 19 yıl 6
ay hapis cezası hakkında ko-
nuşan Büyükataman, “Tür-
kiye’nin aleyhinde çalışan iç
ve dış odaklar ülkemizi ve
milletimizi her alanda tehdit
etmeye devam etmektedir.
31 Mart 2024 Mahalli İda-
reler Seçimleri’nden sonra
terör örgütünün şehir ofisi
olan DEM Parti’nin kazandığı
belediyelerin terörle bağlan-
tıları çarşaf çarşaf ortaya dö-
külmüş, sözde belediye baş-
kanlarının terör örgütü PKK
ile ilişkileri belgelenmiştir.
DEM Partili Hakkari Belediye
Başkanı, silahlı terör örgütü
yönetmek suçundan 19 yıl
6 ay hüküm almış, Türk Dev-
leti ve bağımsız yargı gereğini
yapmış, Hakkari Belediyesi
terörün pençesinden kurta-
rılmıştır. DEM’li belediyelerin

nereden talimat aldığı, be-
lediye imkanlarını ve hazi-
neden aktarılan paraları terör
örgütüne peşkeş çektiği gün
gibi ortadadır. Kandan ve
ihanetten beslenen PKK terör
örgütünün siyasi ofisi tara-
fından kaynakları çalınan ve
teröristlere aktarılan diğer
belediyelerin de bir an evvel
araştırılması ve kurtarılması
şart olmuştur. Diğer taraftan,
DEM Partili sözde bir mil-
letvekili TBMM kürsüsüne
çıkıp ’Kürdistan’da işgalci-
siniz’ diyerek adeta Türkiye
Cumhuriyeti Devleti’ne olan
nefretini saçmıştır. Bu sözde
milletvekilinin TBMM çatısı
altında olması, terör parti-
sinin hala varlığını sürdür-
mesi milletimizin vicdanını
kanatan bir demokrasi ayı-
bıdır. Şunu herkes aklına iyi
soksun, Türkiye Cumhuriyeti
sınırları içerisinde Kürdistan
diye bir yer yoktur asla ol-
mayacaktır” şeklinde konuş-
tu. Teşkilatların daha da
güçlenmesi için partililerden
destek isteyen MHP Bursa
İl Başkanı Muhammet Tekin
ise, “Dünyanın neresinde bir

Türk yaşıyorsa, Türkçe ko-
nuşuyorsa, Türk’ün derdi ile
dertleniyorsa, milliyetçi ül-
kücü hareket onun yanında
ve onun derdiyle beraber.
O itibarla Türk milliyetçiliği
fikri çerçevesinde liderimizin
yol göstericiliğinde ve Bur-
sa’da kıymetli büyüğümüz
İsmet Büyükataman’ın tec-
rübeleriyle ama tabanımızı
dinleyerek, teşkilatlarımızı
daha da güçlendirerek Bursa
ve Türkiye’yi yeniden bir
gönül seferberliği çerçeve-
sinde en yükseğe taşımak
adına sonuna kadar müca-
dele edeceğiz. Sizlerin de
buna güç ve can suyu ver-
menizi temenni ediyorum.
En iyi duygularımla sizlerin
bayramını tebrik ediyorum”
ifadelerini kullandı. Bayram-
laşma programına MHP Ge-
nel Sekreteri İsmet Büyüka-
taman, MHP Bursa Millet-
vekili Fevzi Zırhlıoğlu, MHP
Bursa İl Başkanı Muhammet
Tekin, ilçe başkanları ve yö-
neticileri, meclis üyeleri, ma-
halle başkanları ve çok sayıda
parti mensubu katılım gös-
terdi. lBURSA-İHA
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Ma-
hinur Özdemir Göktaş, çocukların
dijital ortamlarda psikososyal geli-
şimlerini olumsuz etkileyebilecek
içerikleri yakından izlediklerini be-
lirterek, Sosyal Medya Çalışma Grubu
aracılığıyla 2 bin 158 içeriğe müda-
hale ettiklerini açıkladı. Aile ve Sosyal
Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir
Göktaş, son yıllarda dijitalleşme ile
çocukların büyük bir risk altında ol-
duğunu belirterek, çocukların dijital
ortamda karşılaştıkları veya karşıla-
şabilecekleri içerikleri yakından takip
ettiklerini belirtti. Bakanlık bünye-
sinde oluşturulan Sosyal Medya Ça-
lışma Grubu ile çocukları dijital or-
tamlar üzerinden karşılaşabilecekleri
risklerden koruduklarını vurgulayan
Bakan Göktaş, çocuklara yönelik ko-
ruyucu ve önleyici hizmetleri titiz
bir şekilde yürüttüklerini söyledi.
Çocuğun üstün yararı ilkesini be-
nimseyerek, her bir çocuğun güvenli
ortamlarda yaşamalarını sağlayacak
çalışmaları kararlı bir şekilde sür-
dürdüklerini kaydeden Bakan Göktaş
şunları dile getirdi: “Çocukların dijital
ortamlar üzerinden karşılaşabilecek-

leri riskleri tespit etmek, koruyucu
ve önleyici faaliyetler yürütmek ama-
cıyla Sosyal Medya Çalışma Grubu-
muz aktif bir şekilde görevini sür-
dürüyor.” Çocukların siber zorbalık,
uygunsuz içerik, kişisel verilerin ko-
runması ve mahremiyetin ihlali gibi
konularda savunmasız bir konumda
bulunduğunun altını çizen Bakan
Göktaş, “Bakanlık olarak çocukların
dijital ortamlarda psikososyal geli-
şimlerini olumsuz etkileyebilecek
içerikleri yakından izliyoruz. Bu kap-
samda Sosyal Medya Grubumuz ara-
cılığıyla 2 bin 158 içeriğe müdahale
ettik. Buna ek olarak riske maruz
kaldığı tespit edilen çocuklara yönelik
gerekli psikososyal desteği sağlıyoruz.
İhtiyaç doğrultusunda sosyal hizmet
müdahalesini de gerçekleştiriyoruz
” ifadelerini kullandı. Bakan Göktaş,
çocukların olumsuz içeriklere maruz
kalmaması için müdahale sürecinde
Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu
Başkanlığı, Emniyet Genel Müdür-
lüğü Siber Suçlarla Mücadele Daire
Başkanlığı ve Radyo ve Televizyon
Üst Kurulu ile iş birliği yaptıklarını
ifade etti. lANKARA-İHA

MÜZEYYEN
HÜLYA GÜNAY

www.ittifakgazetesi.com

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç,
"Eylem Tok ve oğlu Timur
Cihantimur’un tutukluluk
hallerinin devamına karar
verilmiş, Eylem Tok’un du-
ruşması 27 Haziran’a, oğlu
Timur Cihantimur’un duruş-
ması 20 Haziran’a ertelen-
miştir. Adaletin tecellisi için
şüphelilerin ABD’den ülke-
mize iadeleri hakkında ge-
rekli girişimlerimizi sürdür-
meye devam edeceğiz" dedi.
Adalet Bakanı Tunç, sosyal
paylaşım sitesi Twitter he-

sabından yaptığı paylaşımda,
“Ülkemize iade talebimiz
kapsamında ABD’de yakala-

narak gözaltına alınan, Bos-
ton’da çıkarıldıkları mahke-
me tarafından tutuklanan ve

bugün ayrı ayrı hakim kar-
şısına çıkarılan şüpheli Eylem
Tok ve oğlu Timur Cihanti-
mur’un tutukluluk hallerinin
devamına karar verilmiş, Ey-
lem Tok’un duruşması 27
Haziran’a, oğlu Timur Ci-
hantimur’un duruşması 20
Haziran’a ertelenmiştir. Ada-
letin tecellisi için şüphelilerin
ABD’den ülkemize iadeleri
hakkında gerekli girişimle-
rimizi sürdürmeye devam
edeceğiz” ifadelerine yer ver-
di. lANKARA-İHA

Bakan Tunç: “Adaletin tecellisi için şüphelilerin ABD’den
iadeleri için girişimlerimizi sürdürmeye devam edeceğiz
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MHP Genel Sekreteri ve Bursa Milletvekili İsmet Büyükataman  “DEM Partili Hakka-
ri Belediye Başkanı, silahlı terör örgütü yönetmek suçundan 19 yıl 6 ay hüküm al-
mış,  Hakkari Belediyesi terörün pençesinden kurtarılmıştır” ifadelerine yer verdi.

MHP’Lİ BÜYÜKATAMAN:
“Hakkari Belediyesi terörün
pençesinden kurtarılmıştır”

Türk Devletleri Teşkilatı
(TDT) Aksakallar Konseyi
Başkanı Binali Yıldırım, Pençe
Kilit Operasyonu bölgesinde
şehit olan Piyade Sözleşmeli
Er Emrah Gündüz’ün mevli-
dine katıldı. Yıldırım, Pençe
Kilit Operasyonu bölgesinde,
bölücü terör örgütü mensup-
larınca yapılan hain saldırı
sonucu şehit olan Piyade Söz-
leşmeli Er Emrah Gündüz’ün
mevlit yemeğine katıldı. Mev-
lit, şehidin baba ocağı olan
Erzincan Refahiye ilçesi Şa-

haloğlu köyünde düzenlendi.
Yıldırım yaptığı paylaşımda
“Şehidimizin ruhu şad, me-
kânı Cennet olsun.” ifadele-
rine yer verdi.  Erzincan Re-
fahiye ilçesi Şahaloğlu kö-
yünden Çiftçi Yaşar ve Zöhre
çiftinin 5 çocuğundan biri
olan Şehit Emrah Gündüz,
Pençe Kilit Operasyonu böl-
gesinde, bölücü terör örgütü
mensuplarınca yapılan hain
saldırı sonucu şehit 26 Kasım
2023 tarihinde şehit düşm-
üştü. lERZİNCAN-İHA

Kurban Bayramı arefesinde, mas-
mavi semayı süsleyen beyaz bulut
yumakları, tatlı esen rüzgârlara
“Hu” lafzı ile eşlik eden ağaçlar,
rahmet yağmurları ile yıkanan ta-
biat, şen şakrak kuşlar. Şehir huzur
içinde bayram ruhiyetine büründü
çoktan. Canım İstanbul’umuz bay-
rama hazır. 

Sezai Karakoç; “Yün yumuşaklığı
yürek yumuşaklığı” sözleri ile baş-
ladığı Kurban yazısında, “Bunu
gör, buna tahammül et. Ve gerçeği
anla. Kurban bir semboldür. As-
lında her gün, senin için, nice
varlık kurban olmaktadır. Ama sen
de bunun dışında değilsin. Öyleyse
neden adandığını araştır ve bil.’
Demektir Kurban. Kurban, ölüm-
den yapılmış, böylesine canlı bir
konuşmadır.” Uyan ey gözlerim,
kalbim, dirilişe ihtiyacın var mesajı
veriyor bizlere. 

“Bugün bayram erken kalkın
çocuklar, giyinelim en güzel elbi-
seleri” derdi Barış Manço bizim
neslin çocuklarına. Bayram heye-
canı, en güzel elbiseler, mezarlık
ziyaretleri ve kurban kesilmesi iba-
detine de şahitlik ederdik. Koca-
man kurulan bayram sofralarında,
ilk kahvaltı kurban eti olur, mutlaka
onun yağından bir damla bayram-
lık kıyafetlere tattırmak da gele-
nektendi.  

Hayatın içinde koşullar değişir-
ken bayramlar bizimle dönüşse
de, bayramı bayram gibi yaşamaya
çalışıyoruz hakikatın idraki ile.
“Bayram gelmiş neyime”  çığlıkları
atana da, bayramı tatilden ibaret
görene de saygı duymak bayramın
özünü idrak etmekten geliyor.  Ya-
kınlarımızın her biri ayrı şehirlerde
olsa da içimizde gurbeti yaşatmı-
yoruz.  Bir camideki cemaat, kom-
şumuz, dostumuz, arkadaşımız
Müslüman kardeşliğinin, birlikten
güç alıyor, paylaşma duygusu ile
büyüyor, bayramlarımızı layıkı ile

yaşatıyoruz.  
Kutlu şehir İstanbul, manolyalar,

yaseminler ile süslendi, ıhlamurlar
ile kokusunu süründü. Arefe öncesi
yağan rahmet yağmurları ile te-
mizlendi. Camileri, kasırları, Bo-
ğaz'ı, Adalar’ı her köşesi ile Kurban
Bayramı’nı  karşılamaya hazır. Ya-
bancı turistler İslamlaşmış İstan-
bul’un Kurban ibadetine şahitlik
edecek, bayram namazları, cami-
lerin ihtişamı her zamankinden
çok ilgi uyandıracak. Her bayram
olduğu gibi bu bayramda farklı
milletlerden Müslümanlar birlikte
bayram namazı eda edip, bayram-
laşacak Kutsal topraklardaki iba-
detlerin zenginliği bereketinde. 

Yaşımız ilerledikçe geçmişi arar
olmaktan ziyade, geçmişteki has-
letleri göz ardı etmeden dünya ne
yöne giderse gitsin, dönüşmeyen
manevi hakikatlerimiz bayramların
havasını solumaya devam edeceğiz.
Kim sevmez bayram öncesi açılan
baklavanın fırında şişmesi, güzelim
hamurun hafif yanık kokusu, enfes
ev usulü sütlaç, rengârenk şeker-
leri.  Dünya meşakkatinden birbi-
rini göremez hale gelen insanların
birbirlerine el uzattığı anda  içini
kaplayan huzuru. Terviye ve Arefe
günlerinin inşirahı. Bayram sabahı
tan yeri ağarmadan gök kubbenin
coşkusuna karışan heyecanı. Ca-
milerde getirilen tekbirler ile ür-
peren tüyler, yaşaran gözler. Hep
bizimle olsun bu maneviyat uçup
gitmesin. Huzurlu beldelerde, gön-
lündeki hüzne karşın sakin ve neşe
içinde bayramı karşılayan Mümin-
lerin yüzlerindeki tebessüm, saadet
tüm dünyada zulüm altında olan
Müslümanlara da nasip olsun. 

Bütün bölününce tam olmaz, ken-
dimizi eksik, yarım bırakmadan, her
zamankinden fazla değerlerimizi sa-
hiplenerek, her günümüzün bayram
tadında geçmesi dileği ile;  Kurban
Bayramınız Mübarek Olsun…

Kurban, insan, İstanbul

Bakan Göktaş: “Sosyal Medya Çalışma Grubu
aracılığıyla 2 bin 158 içeriğe müdahale ettik”

Yıldırım, Şehit Emrah Gündüz’ün mevlidine katıldı
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İsrail'in Gazze Şeridi'nin güneyindeki
Refah'a yönelik 40 gündür devam eden
saldırılarını durdurması halinde Gaz-
ze'nin geleceğinin ne olacağına ilişkin
senaryolar tartışılıyor. İsrailli uzmanlar,
Başbakan Binyamin Netanyahu'nun
Refah'ta "kesin zafer" elde edileceğine
dair açıklaması sebebiyle, İsrail ordu-
sunun bölgeden yakın zamanda çekil-
mesi konusunda şüphelerini dile geti-
riyor. İsrail ordusu, 6 Mayıs'ta yaptığı
açıklamada, zorla yerinden edilmiş Fi-
listinlilerin sığındığı Refah'ın doğusun-
daki bazı mahallelerin boşaltılmasını
istemiş, 7 Mayıs sabahı da Gazze'nin
Refah bölgesine kara saldırısı başlatarak
Mısır ile olan sınır kapısının Gazze ta-
rafını ele geçirdiğini duyurdu.

Şiddetli çatışmaların yaşandığı Re-
fah'a yönelik saldırılara ilişkin açıklama
yapan İsrail ordusu, 17 Haziran'da,
kayıplarının yanı sıra Refah'ın yüzde
70 ele geçirildiğini açıkladı.  Haaretz
gazetesi yazarı İsrailli askeri analist

Amos Harel yazısında, "Refah'taki sal-
dırılar, Filistin-Mısır sınırı boyunca uza-
nan Philadelphia Koridoru ve Refah'ın
bazı mahallelerine odaklanıyor." diye
yazdı. "İsrail ordusunun Refah'ın mer-
kezine girişi konusunda ABD yasağı
halen devam ediyor." ifadelerini kulla-
nan Harel, Netanyahu'nun Refah'a sal-
dırısı konusunda hedefinin belirsizliğine

dikkati çekti. Harel, Netanyahu'nun
Refah'a saldırıda ısrar etmesi sebebiyle
İsrail'in güvenlik konusunda ABD ha-
ricindeki ülkelerle de işbirliğinin "ge-
rilediğini" vurguladı. "İsrail'in Refah
Sınır Kapısı'nı ele geçirmesi Mısır'ı kız-
dırıyor." ifadelerini kullanan Harel, sı-
nırdaki İsrail güçlerinin saldırıya maruz
kalmadan bölgede aylarca konuşlan-

masının "zor olduğu" değerlendirme-
sinde bulundu.
İsrail'in iddiaları

Öte yandan esir takası anlaşması için
oluşturulan heyette yer alan ismi açık-
lanmayan İsrailli bir yetkili de Yediot
Ahronot gazetesine yaptığı açıklamada,
"Saldırılar, Refah'a saldırıdan sonra bit-
meyecek." dedi. Yetkili, "İsrail güçlü ve
etkili askeri operasyonlarını sürdürecek.
Ordunun hazırladığı daha fazla operasyon
var, İsrail Gazze'de kalacak. Savaşın dur-
ması rehinelerin akıbetini belirleyecek.
Çatışmaların sona ermesi ve Gazze Şeri-
di'nden çekilmek ancak müzakerelerle
ve anlaşmaya uyumu sağlayacak meka-
nizmaların kurulmasıyla mümkün olabilir."
ifadesini kullandı. İsrail'in Gazze'de ope-
rasyonlarını sürdürmek için dayandığı
bazı iddialara değinen yetkili, "İsrail, son
ateşkes anlaşmasında ve son 10 yılda
Hamas'ın yükümlülüklerini yerine getir-
mediğini gördü. Tel Aviv'in bu gibi an-

laşmalara Hamas'ın uyması için bir gü-
venceye ihtiyacı var." iddiasında bulundu.
Yetkili, İsrail'in yalnızca ABD Başkanı Joe
Biden'ın sunduğu Gazze'de ateşkes ve
esir değişimini müzakere edeceğini iddia
ederek, "Hamas'ın anlaşmanın şartlarını
değiştirmeyeceğinden net bir şekilde
emin olmalıyız." şeklinde konuştu.
"Hamas ne caydırıldı ne
de yenilgiye uğratıldı"

İsrail'in Kanal 12 televizyonu da as-
keri tahminlere göre, Refah'taki saldı-
rıların birkaç hafta içinde biteceğini
ancak savaşın ikinci aşamasından üçün-
cü aşamasına, yani şiddetli çatışma-
lardan hedefli hava saldırılarına geçi-
leceği öngörüsünde bulundu. İsrail'in
"Walla" internet sitesinde yer alan ha-
bere göre, İsrailli yedek subay Hanan
Shai, "Ordu, düşmanın zihinsel duru-
munu değerlendirmeye odaklanan bir
konsept ışığında hareket ediyor." de-
ğerlendirmesini yaptı. lKUDÜS-AA
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mir Putin'in bugün başlayan Kuzey
Kore ziyaretini ve bu ziyaretin arka
planını AA analiz için kaleme aldı.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir
Putin’in 2 günlük Kuzey Kore ziyareti
bugün başladı. Rus lider Kuzey Ko-
re’den sonra böl-
genin bir başka
önemli ülkesi olan
Vietnam’ı da ziya-
ret edecek. Pu-
tin'in Kuzey Kore
ziyareti şimdiden
birçok açıdan
uluslararası ka-
muoyunun dikka-
tini çekti. Putin
2000'de başkanlı-
ğının ilk yılında
Kuzey Kore’yi ilk
ve son kez ziyaret
etmişti. Rus liderin
dost ülkeye 23 yıl
boyunca gitmeme-
si ilginç bir detay-
dır. Putin'in Kuzey
Kore ziyaretinin
İsviçre’deki Rus-
ya’sız Ukrayna Ba-
rış Konferansı’nın hemen sonrasına
denk gelmesi ve Rusya ile Batı ara-
sında ilişkilerin iyice gerginleştiği
bir ortamda gerçekleşmesi ziyarete
farklı anlamlar kazandırıyor.
Ziyaretin gündemi ne
olacak?

Bu görüşmelerin ana konusunu
şüphesiz askeri alandaki işbirliği
oluşturacak. Sovyetler Birliği döne-
minde uzun yıllar boyunca Kuzey

Kore’ye maddi ve askeri destek veren
Rusya, Ukrayna'daki savaş dolayısıyla
Kuzey Kore’nin askeri teknolojilerine
ihtiyaç duyuyor. Güney Kore yetkili-
leri Kuzey Kore’nin bugüne kadar
Rusya'ya yaklaşık 5 milyon top mer-
misi gönderdiğini ileri sürüyor. Kaldı
ki 2000'de yapılan ziyarette Putin’in
şimdiki Koreli liderin babası Kim
Jong-il ile görüşmesi sırasında Rusya
ve Kuzey Kore "üçüncü ülkenin sal-

dırısına karşı bir-
birlerini destekle-
me" kararı aldı.

Bugünkü görüş-
mede ise Birleşmiş
Milletler Güvenlik
K o n s e y i n i n
(BMGK) Kuzey Ko-
re’ye uyguladığı
yaptırımlara rağ-
men iki ülkenin as-
keri alandaki işbir-
liğinin artırılarak
devam ettirilmesi,
hatta belirli askeri
teknolojilerin or-
taklaşa üretilmesi,
Rusya’nın Kore’ye
casus uydu fırlat-
ma sürecinde yar-
dım etmesi gibi ko-
nuların görüşülme-
si kuvvetle muhte-

meldir. Açık ya da kapalı kapılar ar-
kasından ele alınacak konulardan
biri de şüphesiz Kuzey Kore’nin nük-
leer silah üretimi konusudur. Son
günlerde Rusya ile Batı arasında ya-
şanan gerginlikte taraflar sıkça nük-
leer silahlar konusunu gündeme ge-
tiriyor ve bir nevi de birbirlerini
tehdit ediyorlar. Bu bağlamda, Rusya
ile Kuzey Kore liderlerinin nükleer
silah konusunu ele almaları şüphesiz
uluslararası arenada ses getirecektir.

Batı’nın Rusya’ya yaptırımlar uygu-
laması ve Ukrayna Barışı Konferansı
örneğinde görüldüğü üzere bu siyaset
bir sonuç vermese de Ukrayna ko-
nusunda baskı yapma çabası Rus-
ya’nın Kuzey Kore ile daha da ya-
kınlaşmasına neden oluyor. Vladimir
Putin’in Kuzey Kore ziyareti önce-
sinde ülkeyle stratejik işbirliği an-
laşma metnini onaylaması da ilişki-
lerin yeni seviyeye çıkacağına işaret
ediyor. Kuzey Kore vatandaşlarının
Rusya’ya işçi olarak gönderilmesi
konusu da yine her iki ülke açısından
önem arz eden konuların başında
geliyor. Muhtemelen iki lider bu ko-
nuda da aynen ulaşım, sağlık, turizm,
tarım alanlarında olduğu gibi an-
laşmalar imzalayacaktır.
Ziyaretten kimler
rahatsız oluyor?

Rusya’nın Kuzey Kore ile askeri
işbirliği şüphesiz Amerika Birleşik
Devletleri (ABD), Japonya ve Güney
Kore’yi rahatsız ediyor. Özellikle Gü-
ney Kore ile ABD yetkilileri, bu iş-
birliğinin BMGK'nin Kuzey Kore ile
ilgili aldığı 2006 tarihli kararlarını
ihlal etmemesi gerektiğini vurguluyor.
Ancak Filistin örneğinde de görül-
düğü gibi uluslararası hukukun hiçe
sayıldığı, uluslararası örgütlerin iyice
işlevsiz hale geldiği, uluslararası iliş-
kilerde çifte standartların hakim ol-
duğu bu dönemde Rusya ile Kuzey
Kore’nin bu uyarıları ciddiye almaları
beklenemez.

Batı aynı zamanda, yaptırım uy-
guladığı Rusya ile Kore’nin ekonomi
alanındaki işbirliğini artırmalarını
da istemiyor. Zira, Kuzey Kore'nin
bu işbirliğinden elde edeceği gelirleri
nükleer silahlarını geliştirmekte kul-
lanacağı düşünülüyor.

Putin’in Kore’den sonra Vietnam’ı

ziyaret edecek ol-
ması da Batılı ül-
kelerin dikkatin-
den kaçmıyor.
ABD’li yetkililer
Vietnamlı meslek-
taşlarını "Rus pro-
pagandası için ka-
pıların açılmama-
sı gerektiği" ko-
nusunda uyardı-
lar. Rus liderin zi-
yaretine Vietnam’ı
da eklemesi, bir
kez daha Soğuk
Savaş dönemini
hatırlattı. Haliha-
zırda günümüz-
deki vaziyet, So-
ğuk Savaş döne-
minkinden daha iyi değildir. Bilindiği
üzere, Kore Savaşı’nda olduğu gibi
Vietnam İç Savaşı’nda da Moskova,
ülkenin kuzeyini destekledi. Günü-
müzde ise Kremlin, Vietnam ile mü-
nasebetlerinde bir taraftan ekonomi
alanında işbirliği geliştirmeye çalı-
şırken diğer taraftan da bölgeyi ta-
mamen ABD’nin kontrolüne bırak-
mamaya gayret ediyor.
Oluşan yeni cepheler
için destekçi arayışı

Vladimir Putin’in Kore ve Vietnam
ziyaretleri, aynı zamanda yeni ku-
rulan uluslararası düzen ve Rusya-
Batı mücadelesi çerçevesinde blok-
laşma ve "destekçi bulma" çabası
olarak değerlendirilebilir. Rusya’ya
uygulanan yaptırımlara rağmen Mos-
kova aynen Sovyetler zamanında ol-
duğu gibi Afrika, Orta Doğu, Güney
Amerika ve Güney Asya’da aktif po-
litika izlemeye çalışıyor. Rusya böy-
lece hem Batı’nın yaptırımlarının et-
kisini minimuma indirmeye hem de

Avrupa Birliği
(AB) ve NATO’ya
alternatif örgüt-
lerin işlevselliği-
ni artırmaya ça-
lışıyor. Örneğin
Rusya son za-
m a n l a r d a
BRICS'e önem
veriyor. Nitekim
İsviçre’deki Uk-
rayna Barış Kon-
feransı’nda Uk-
rayna’nın toprak
bütünlüğünü sa-
vunan tasarının
o y l a m a s ı n d a
BRICS üye ülke-
leri çekimser kal-
dı. Çin ise kon-

feransa katılmayı reddetti. İşin ilginç
tarafı Vietnam da Ukrayna Barış
Konferansı'na davet edilmesine rağ-
men bu konferansta yer almadı.

Netice itibarıyla normal şartlarda
sıradan bir ziyaret olarak değerlen-
dirilecek Vladimir Putin’in Kuzey
Kore ve Vietnam ziyaretleri Yeni So-
ğuk Savaş’ın yaşandığı, hatta bu sa-
vaşın nükleer savaşa dönüşüp dö-
nüşmeyeceği konusunun tartışıldığı
günümüzde bambaşka bir anlam ka-
zanıyor. 2006’da BMGK'nin Kuzey
Kore’ye uygulamaya başladığı yap-
tırımlar uzun yıllar boyunca Rus-
ya’nın Kore ile işbirliğinin sınırlı se-
viyede kalmasına neden olsa da im-
zalanması düşünülen stratejik işbirliği
anlaşması, başta askeri olmak üzere
ikili ilişkileri yeni bir seviyeye çıkar-
tacaktır. Bu da ister istemez Batı
için eski bir konunun yeniden gün-
deme gelmesi anlamına gelecektir.

[Prof. Dr. İlyas Kemaloğlu,
Marmara Üniversitesi Tarih
Bölümü Öğretim Üyesidir.]

M

Vladimir Putin’in Kuzey Kore ziyareti: Vaziyet
Soğuk Savaş döneminden daha iyi değil

İsrail’in Refah’a saldırıları sonrası Gazze’de durum ne olacak?

Putin'in Kuzey Kore
ziyaretinin İsviç-
re’deki Rusya’sız

Ukrayna Barış Kon-
feransı’nın hemen

sonrasına denk gel-
mesi ve Rusya ile

Batı arasında ilişki-
lerin iyice gergin-
leştiği bir ortamda
gerçekleşmesi ziya-
rete farklı anlamlar

kazandırıyor.

Vladimir Putin’in
Kore ve Vietnam
ziyaretleri, aynı
zamanda yeni

kurulan uluslararası
düzen ve Rusya-Batı
mücadelesi çerçeve-
sinde bloklaşma ve
"destekçi bul-

ma" çabası ola-
rak değerlendi-

rilebilir

Batı’nın Rusya’ya
yaptırımlar uygula-

ması ve Ukrayna
Barışı Konferansı

örneğinde görüldüğü
üzere bu siyaset bir so-
nuç vermese de Ukray-

na konusunda baskı
yapma çabası Rus-
ya’nın Kuzey Kore
ile daha da yakın-
laşmasına neden

oluyor
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Los Angeles’ta devlet
okullarında cep telefonu ve
sosyal medya yasaklanacak

ABD’nin New Mexico eyaletinde
dün başlayan orman yangınları
nedeniyle OHAL ilan edildi
ABD'nin New Mexico eyale-
tinin Ruidoso köyü çevresin-
de dün başlayan ve hızla ya-
yılan orman yangınları ne-
deniyle bölgede olağanüstü
hal (OHAL) ilan edildi. Rui-
doso yakınlarında birleşen
iki yangın, bölgede 7 bin
800 kişinin evlerini terk et-
mesine yol açtı. New Mexico
Valisi Michelle Lujan Gris-
ham, Ruidoso ve komşu yer-
leşim yerlerini kapsayan
OHAL ilan ettiklerini ve böl-
geye ilave Ulusal Muhafız
birlikleri sevk ettiklerini du-
yurdu. Grisham, 500'den faz-

la yapının hasar gördüğü yan-
gınlarda bir kişinin ise hayatını
kaydettiğini belirtti. Ayrıca,
Vali Grisham, iki yangının
toplam 80 kilometrekareden
fazla ormanlık alanı kül etti-
ğini ifade etti. Yangınlar se-
bebiyle bölgenin büyük bir
bölümünün elektriği güvenlik
nedeniyle kesildi. Bölgeye
121 kilometre uzaklıktaki
Roswell şehrinde çok sayıda
tahliye merkezi kuruldu.
Yangınların sebebi henüz
netlik kazanmazken, insan
kaynaklı olduğundan şüp-
heleniliyor. lİSTANBUL-AA

ABD’nin Gazze’de fiyaskoyla
sonuçlanan yüzer iskele
operasyonunu bitirebileceği iddiası

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin
ve Kuzey Kore lideri Kim Jong-
Un'un, Pyongyang'da bir araya gel-
diği bildirildi. Kremlin Sarayı'ndan
yapılan açıklamaya göre, Kuzey Ko-
re'yi ziyaret eden Putin ile Kim'in
görüşmesi başkentte düzenlenen tö-
renle başladı. Görüşme, iki ülkenin
bakan ve yetkililerinin katılımıyla
genişletilmiş formatta devam etti.
Görüşmenin basına açık kısmında
konuşan Putin, Rusya ile Kuzey Kore
arasındaki ilişkilere değinerek, "Rusya
ve Kuzey Kore, yıllardır sağlam dost-
luk ve iyi komşuluk ilişkileri ile bir-
birine bağlı. Ülkelerimiz arasındaki
etkileşim eşitlik ve birbirimizin çı-
karlarına karşılıklı saygı ilkelerine
dayanıyor." dedi. Putin, "Ukrayna
meselesi dahil olmak üzere Rus po-
litikasına yönelik tutarlı ve değişmez
desteğinize değer veriyoruz. Burada,
ABD ve müttefiklerinin Rusya'ya yıl-
lardır dayatmaya çalıştığı hegemonik
ve yayılmacılık politikasına karşı
mücadelemizi kastediyorum." diye
konuştu. İki ülke arasındaki ilişkileri

genişletecek bir belge hazırlandığını
aktaran Putin, Kim ile görüşmenin
verimli geçmesi temennisinde bu-
lundu. Putin, Kuzey Kore lideri Kim'i
Moskova'ya davet etti. Kuzey Kore
lideri Kim Jong-Un da Putin ile gö-
rüşmesinin önemine işaret ederek,
"Ülkelerimiz arasındaki ilişkiler, en
yüksek gelişim dönemine girdi ve
stratejik öneme sahip. Ülkelerimiz
arasındaki ilişkiler, geçen yüzyılda
Kore-Sovyet ilişkileri dönemiyle bile
kıyaslanamayacak kadar yüksek re-
fah dönemine girdi." bilgisini paylaştı.
Rusya'nın dış politikasına destek
verdiklerini dile getiren Kim, "Kuzey
Kore hükümeti, güçlü Rusya Fede-
rasyonu'nun dünyada stratejik istikrar
ve dengenin korunmasındaki önemli
misyonunu ve rolünü takdirle kar-
şılıyor, Rus hükümeti, ordusu ve
halkını, ülkenin egemenliğinin, gü-
venlik çıkarlarının ve toprak bütün-
lüğünün korunması amacıyla Uk-
rayna'da özel askeri operasyonu uy-
gulamasında destekliyoruz." ifadesini
kullandı. lMOSKOVA-AA
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The New York Times Ga-
zetesi (NYT), ABD’nin Gaz-
ze Şeridi kıyısında insani
yardımlar için başlattığı ve
"fiyaskoyla" sonuçlanan yü-
zer iskele operasyonunu bi-
tirebileceğini iddia etti.
NYT'de çıkan habere göre,
yardım kuruluşları, ABD
ordusunun Gazze'ye insani
yardım ulaştırmak için inşa
ettiği 230 milyon dolarlık
yüzer iskelenin işlevini ye-
rine getirmede büyük öl-
çüde başarısız olduğunu ve
muhtemelen bu yolla ger-
çekleştirilen operasyonların
beklenenden haftalar önce
sona ereceğini belirtti. Gü-
venlik endişeleri nedeniyle
inşası bir süre durdurulan
ve yapımından bu yana dal-
galar nedeniyle hasar görüp
onarılan iskele, sadece yak-
laşık 10 gün hizmet vere-
bildi. Yüzer iskele projesinin
gündeme geldiği dönemde

Gazze Şeridi'nin kıtlığın eşi-
ğinde olduğu belirtilirken,
İsrail son haftalarda insani
yardımlara izin verse de
yardım kuruluşları, bölge-
nin hala "kıtlık riskiyle karşı
karşıya" olduğu uyarısı ya-
pıyor. ABD'li askeri yetkililer,
Biden yönetiminin başlan-
gıçta eylül ayına kadar faa-
liyette kalacağını öngör-
mesine karşın son günlerde
yardım kuruluşlarına, yüzer
iskelenin gelecek ay sökü-
lebileceğini aktarıyor. Yüzer
iskelenin beklenenden önce
kaldırılmasının İsrail'e, in-
sani yardımlar için daha
çok kara yolu açması yö-
nünde baskı unsuru olma-
sını umduklarını ifade
eden ABD'li askeri yetki-
liler, projenin Gazze'ye in-
sani yardım sağlanması
yönündeki acil ihtiyaca
da dikkati çektiğini iddia
ediyor. lİSTANBUL-AA

ABD'nin Kaliforniya eyaletinin Los
Angeles kentinde, eğitim öğretim
saatlerinde devlet okullarında öğ-
rencilerin cep telefonu ve sosyal
medya kullanımı yasaklanacak. ABD
basınındaki haberlere göre, Los An-
geles Birleşik Okul Bölgesi Yönetim
Kurulu, öğrencilerin eğitim öğretim
saatlerinde cep telefonu ve sosyal
medya platformlarını kullanmalarını
yasaklayan kararı onayladı. Buna
göre, 120 gün içerisinde karara
ilişkin bir plan hazırlanacak ve Ocak
2025 itibarıyla söz konusu uygulama
yürürlüğe girecek. Söz konusu yasak,
ülkenin en büyük ikinci okul bölgesi
olan Los Angeles'ta 429 binden fazla
öğrenciyi ilgilendiriyor.
Dikkat dağınıklığının
engellenmesi
hedefleniyor

Los Angeles Birleşik Okul Bölgesi
Yönetim Kurulu üyesi Nick Melvoin,
konuyla ilgili yaptığı açıklamada,
"Burada öncü olacağımızı düşünü-
yorum ve bunun sonucunda öğren-
ciler, tüm şehir ve ülke bundan fay-
dalanacak." dedi. Bu adımla sınıfta
dikkat dağınıklığının engellenme-
sinin ve öğrencilerin ruh sağlığının
korunmasının amaçlandığı belirti-
liyor. ABD merkezli düşünce kuru-
luşu Pew Araştırma Merkezi'nin
2023 sonbaharında yaptığı bir ankete
göre, ABD'deki öğretmenler, öğren-
cilerin cep telefonu kullanımı ko-
nusunda giderek daha fazla sorunla
karşılaşıyor ve üçte biri de telefonla
dikkat dağıtmanın "sınıflarında
önemli bir sorun" olduğunu vurgu-
luyor. Kaliforniya Valisi Gavin New-
som, eyalet genelindeki okullarda
cep telefonu kullanımının kısıtlan-
masına yönelik çabaları destekledi-
ğini ifade etti. Newsom, ABD Kamu
Sağlığı Hizmetleri Birimi Başkanı
Vivek Murthy'nin, konuyla ilgili gö-
rüşlerini desteklediğini dile getirerek,
"Sosyal medya, gençlerimizin ruh
sağlığına zarar veriyor." diye konuştu.
ABD Kamu Sağlığı Hizmetleri Birimi
Başkanı Murthy, dün yaptığı açık-
lamada, gençler arasında bir ruh
sağlığı "acil durumu" olduğunu dü-
şündüğünü belirterek, sosyal medya
platformlarında tütün ve alkol ürün-
lerindekine benzer güvenlik uyarı
etiketleri bulunması çağrısında bu-
lunmuştu. lKALİFORNİYA-AA
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Rusya Devlet Başkanı Putin ile Kuzey
Kore lideri Kim, Pyongyang’da görüştü

Birleşmiş Milletler'in (BM) Su-
dan için Uluslararası Bağımsız
Araştırma Misyonu Başkanı Mo-
hamed Chande Othman, iç sa-
vaşın devam ettiği Sudan'da
yaklaşan kıtlıkla beraber yaklaşık
18 milyon kişinin akut açlıkla
karşı karşıya olduğunu bildirdi.
Othman, BM İnsan Hakları Kon-
seyi'nin 56'ncı Oturumu kapsa-
mında Sudan'a ilişkin değer-
lendirmelerde bulundu. Su-
dan'da bir yılı aşkın süredir
yıkıcı bir çatışma yaşandığını
kaydeden Othman, ülkede temel
insan hakları ve uluslararası hu-
kukun göz ardı edildiğini belirtti.
Othman, misyon olarak elde et-
tikleri bilgilerin, 15 Nisan

2023'ten bu yana Sudan ordusu
ile Hızlı Destek Kuvvetleri (HDK)
arasındaki ölümcül çatışmaların
hız kesmeden devam ettiğini
gösterdiğini söyledi. Bu çatış-
maların farklı aktörlerle birlikte
ülkenin büyük bir kısmına ya-
yılmış durumda olduğunun al-
tını çizen Othman, çatışmaların
trajik sonuçları olması ve sivil
halkın büyük acılar yaşamasın-
dan derin kaygı duyduklarının
altını çizdi.Sudan'da sağlık tes-
islerinin saldırıya uğradığını ve
yok edildiğini kaydeden Oth-
man, "Bu durum çok sayıda ya-
ralı sivilin tıbbi yardım almasını
imkansız hale getirdi. Tıbbi mal-
zemelerin kritik bölgelere ulaş-

ması da engellendi. Tıbbi tesis-
lerin olmaması veya buralara
erişilememesi nedeniyle çatış-
malarda çok sayıda sivilin ya-
ralanma nedeniyle öldüğüne
dair bilgiler var." dedi.

Othman, çatışmanın, sivil nü-
fusun daha önce görülmemiş dü-
zeylerde kitlesel olarak yerinden
edilmesine neden olduğunu kay-
dederken, "Çatışmanın başladığı
Nisan 2023'ten bu yana yaklaşık
9 milyon kişi zorla yerinden edil-
di. 1,8 milyondan fazla kişi komşu
ülkelere kaçtı." diye konuştu. Sı-
nırlı kaynaklarına rağmen Su-
dan'daki çatışmalardan kaçan
mültecilere destek vermeye de-
vam eden ülkelerin çabalarını

takdir eden Othman, "Sudan'da
yaklaşan kıtlıkla beraber yaklaşık
18 milyon kişi akut açlıkla karşı
karşıya. Aralarında çocukların
ve hamile kadınların da bulun-
duğu en az 5 milyon sivil açlık
tehlikesiyle karşı karşıya." ifade-

lerini kullandı. Othman, Sudan'da
bu yıl için BM öncülüğünde baş-
latılan Acil Yardım Planı'nın henüz
yüzde 16'sının fonlandığını ve
bunun gerekli yardımlar yapıl-
ması için yetersiz olduğunu vur-
guladı. lCENEVRE-AA
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erel kaynaklar-
dan alınan bilgi-
ye göre İsrail sa-

vaş uçakları, Kurban Bayra-
mı'nın son gününde de Gaz-
ze'nin tüm kentlerine yoğun
saldırılarını sürdürdü. Gazze
Şeridi'nin güneyindeki Refah
kentine bağlı El-Mevasi böl-
gesinde sığınmacı kampını he-
def alan saldırıda 5 sağlık gö-
revlisi hayatını kaybetti. Suudi
Mahallesi'nde ise İsrail ordu-
sunun hava saldırısında on-
larca ev yıkıldı. Tel es-Sultan
Mahallesi'ne de savaş uçakları
ve topçu atışıyla saldırılar dü-
zenlendi. Gazze Şeridi'nin mer-
kezindeki Nusayrat Mülteci
Kampı'nın çeşitli bölgelerine
de savaş uçakları ve topçu atı-
şıyla saldırılar düzenlenirken,
Gazze kentinde ise Zeytun
Mahallesi'nde saldırılar nede-
niyle bazı evler yıkılırken, bazı
yapılarda yangın çıktı. Gaz-
ze'nin tüm kentlerini hedef
alan saldırılarda aralarında
kadın ve çocukların da olduğu
çok sayıda Filistinlinin öldüğü
ve yaralandığı aktarıldı.

İsrail ordusunun Gazze Şe-
ridi'ne 7 Ekim 2023'ten bu
yana düzenlediği saldırılarda
37 bin 372 kişi hayatını kay-
betti, 85 bin 452 kişi yaralandı.
Görgü tanıklarının AA'ya ver-
diği bilgilere göre, İsrail as-

kerleri, Nablus, Kalkilya, Tubas,
Cenin, Ramallah ve El Halil
kentlerinde baskınlar gerçek-
leştirdi. İsrail askerleri, Kal-
kilya'da çok sayıda Filistinlinin
evine baskın düzenlerken, Fi-
listinli direnişçiler ile İsrail as-
kerleri arasında çatışmalar çık-
tı. Filistin Kızılayı'ndan yapılan
yazılı açıklamada ise Kızılay
ekiplerinin Kalkilya'nın çeşitli
hastanelerinde İsrail askerle-
rinin kurşunlarıyla yaralanan

4 Filistinliyi tedavi altına aldığı
kaydedildi. İslami Cihad Ha-
reketi'ne bağlı Kudüs Tugayları
ve Fetih Hareketine bağlı Aksa
Şehitleri Tugayları'ndan yapılan
ortak açıklamada, "direnişçi-
lerin İsrail askerlerine karşı
çıktığı, askerlerin birçok böl-
gede gerçek mermi ve patlayı-
cılarla şehre saldırdığı" belirtildi.
İsrail askerleri aynı zamanda
Kalkilya'da en az 10 Filistinliyi
gözaltına aldı. Nablus'ta ise İs-

rail askerleri Filistinlilerin ev-
lerine baskınlar düzenlerken,
kentte patlama sesleri duyuldu.
İsrail askerleri Ramallah ken-
tine yaptıkları baskında da en
az 2 Filistinliyi gözaltına aldı.
İşgal altındaki Batı Şeria ve
Doğu Kudüs'te de 7 Ekim
2023'ten bu yana İsrail askerleri
ile Filistin topraklarını gasbeden
İsraillilerin saldırılarında 550
Filistinli hayatını kaybetti. İs-
rail'in Gazze Şeridi'ne saldırı

başlattığı 7 Ekim 2023'ten bu
yana işgal altındaki Batı Şeria
ve Doğu Kudüs'te de Filistinli-
lere yönelik gözaltı, baskın ve
saldırılarda artış yaşandı. İşgal
altındaki Batı Şeria ve Doğu
Kudüs'te 7 Ekim 2023'ten bu
yana İsrail askerleri ile Filistin
topraklarını gasbeden İsrailli-
lerin saldırılarında 549 Filistinli
hayatını kaybetti, 9 bin 185
kişi gözaltına alındı. 

lGAZZE/RAMALLAH-AA

Y İsrail'in Kurban Bayramı'nın üçüncü gününde Gazze Şeridi'nin tüm kentlerini hedef alan yoğun sal-
dırılarında, aralarında çocuk ve kadınların da bulunduğu çok sayıda Filistinli öldü ve yaralandı.

İsrail Kurban Bayramı’nın son gününde de
Gazze’ye yoğun saldırılar düzenledi
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İç savaşın devam ettiği Sudan’da 18 milyon kişi akut açlıkla karşı karşıya
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Galibiyetten dolayı mutlu ol-
duklarını belirten A Milli Fut-
bol Takımı’nın başarılı fut-
bolcusu Yusuf Yazıcı, Dort-
mund’daki stadyumu doldu-
ran taraftarlar sayesinde Tür-
kiye’de gibi oynadıklarını söy-
ledi. A Milli Futbol Takımı,
2024 Avrupa Futbol Şampi-
yonası (EURO 2024) F Grubu
ilk maçında BVB Stadyu-
mu’nda Gürcistan’ı 3-1 mağ-
lup etti. Müsabakanın ardın-
dan ay-yıldızlı futbolcu Yusuf
Yazıcı, basın mensuplarına
açıklamalarda bulundu. Stad-
yumu dolduran Türk taraf-
tarlara teşekkür ederek söz-
lerine başlayan Yazıcı, “Çok

teşekkür ediyoruz onlara.
Sanki Türkiye’de oynamış gi-
biydik. Zaten nereye gidersek
gidelim her yerde bizimle
beraberler. Onun için onlara
çok teşekkür ediyoruz” ifa-
delerini kullandı. Gruptan
çıkma adına maç maç git-
meleri gerektiğine dikkat çe-
ken Yusuf, Portekiz müsaba-
kasından sona bu konu hak-
kında daha rahat konuşabi-
leceklerini dile getirdi.
“Arda çok fantastik
bir gol attı”

Arda Güler’in 65. dakikada
attığı gole de değinen milli
futbolcu, “Arda çok fantastik

bir gol attı. Belki de turnuva
bittikten sonra turnuvanın
en iyi golleri arasında olacak.
Onun adına çok mutlu ol-
dum. İnanılmaz bir sol ayak
golü” şeklinde konuştu. Yusuf,
karşılaşmanın son dakikala-
rında kaçırdığı golle alakalı
ise şunları söyledi: “Bazen
şans yanınızda olsun, top sizi
sevsin istiyoruz. Bugün top
bizi biraz değil bayağı sevdi.
Onun için çok mutluyuz. Gol
olsa farklı şeyler konuşacaktık
şu an. Ama peşine de Ke-
rem’in golü çok mutlu olduk.
Doğum günü olan hocamıza
da çok iyi bir hediye vermiş
olduk."  lDORDMUND-İHA

Yusuf Yazıcı: “Türkiye’de oynamış gibiydik”
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İttifak 2024 Avrupa Şampiyonası
(EURO 2024) F Grubu ilk
maçında Gürcistan'ı 3-1 mağ-
lup eden A Milli Futbol Takı-
mı'nın teknik direktörü Vin-
cenzo Montella, doğum gü-
nünde oyuncularından en gü-
zel hediyeyi aldığını söyledi.
Montella, BVB Dortmund Sta-
dı'nda oynanan karşılaşmanın
ardından düzenlenen basın
toplantısına milli futbolcu
Arda Güler ile birlikte katıldı.
İnanılmaz ateşli bir Türk ta-
raftar grubunun önünde oy-
nadıklarını belirten Montella,
"Bu büyük destek eşliğinde
mücadelemizi gösterdik. 50
yıllık yaşamım içinde çok
fazla kutlama gördüm ama
bunun hayatımda bana ve-
rebilecekleri en iyi doğum
günü hediyesi olduğunu söy-
leyebilirim." dedi. İtalyan tek-
nik adam, "Avrupa şampiyo-
naları tarihinde ilk kez ilk
maçımızı kazandık. Siz de
turnuvadan önce 'Bir rüyayı
gerçekleştirmek için burada-
yız' demiştiniz. Rüyayı ger-
çekleştirmek için ilk adımı

attığımızı söyleyebilir miyiz?"
sorusuna şu yanıtı verdi: "Tabii
ki böyle olduğunu düşünü-
yorum, bu bizim için çok
önemli bir başlangıç ilk defa
turnuvalara galibiyetle başlı-
yoruz bu bizim için çok güzel
ve sevindirici. Ama ilk hede-
fimiz unutulmamalı, o da bir
üst tura çıkmak. Takımımız
bugüne kadar birçok ilke imza
attı Hırvatistan'daki ya da Al-
manya'daki galibiyetimiz bu-
nun örnekleri. Bunlar yavaş
yavaş ilerlediğimizde başa-
rabileciğimiz şeyleri gösteriyor.
Bu şekilde devam edeceğiz,
ilk hedefimiz turu geçmek."

Montella, forvetsiz oyna-
dıkları yönündeki bir yoruma
ise, "Bence takım içinde oluş-
turduğumuz sistemi değer-
lendirdiğimizde, sahadaki den-
gemiz ve duruşumuz daha
önemli. Maç boyunca 22 defa
kaleyi yoklamışız, inanılmaz
fazla sayıda şut attık. Takımım
inanılmaz işler çıkardı. VAR
sistemi devreye girdi ve ikinci
golümüz iptal edildi, seviye
bu kadar yüksek olunca bu

şekilde golünüz iptal oldu-
ğunda rehavete kapılmamanız
gerekiyor, biz bunu da geliş-
tirip devam edeceğiz. Gürcis-
tan hak ederek şampiyonaya
katıldı. Elbette ki zorlu bir
rakip, iyi ve zayıf noktalarını
değerlendirdiğimizde onların
nasıl bir sistem içinde oyna-
dıklarını çok iyi analiz ettik
ve hak edilmiş bir galibiyet
elde ettik." yanıtını verdi.
Montella, Ponrtekiz karşı-
laşması hakkında ise şu ifa-
deleri kullandı: "Bunu daha
önce de belirtmiştim Portekiz
namağlup şekilde geliyor,
dolayısıyla çok farklı bir maç
olacağını düşünüyorum. En
iyi şekilde o maça hazırlan-
malıyız. Bu galibiyete harika
şekilde sevinmeliyiz. Porte-
kiz'e karşı resmi maçlarda
galibiyetimiz yok, en büyük
dileğim Portekiz'e karşı resmi
bir maçta galibiyet alabilmek.
Bugünü kutladık, yarından
itabaren maça konsantre ola-
cağız. Fiziksel ve zihinsel ola-
rak o maça hazırlanacağız."
lDORDMUND-AA

Hasan Arat’a Polonya’dan
Üstün Liyakat Madalyası!
Beşiktaş Kulübü Başkanı
Hasan Arat'a, geçen yıl
gerçekleştirilen Avrupa
Oyunları'ndaki başarılı
çalışmalarından dolayı
Polonya'da Üstün Liya-
kat Madalyası verildi.
Geçen yıl Avrupa Oyun-
ları'nın koordinasyon
kurulu başkanlığını ya-
pan Arat, başkent Var-
şova'da gerçekleştirilen
törenle madalyasını aldı.
Başkanlık Sarayı'ndaki
törende Arat'a ödülünü
Polonya Cumhurbaşkanı
Andrzej Duda takdim
etti. Aldığı ödülü AA
muhabirine değerlendi-
ren Arat, Avrupa Oyun-
ları'nın başkanlığını yap-
maktan ve Türkiye'yi
temsil etmekten onur
duyduğunu belirterek,
"Oyunlar çok başarılı
oldu. Polonya genelinde
yapılan çalışmaların
devlet nezdinde takdir

edilmesi gurur verici.
Benim için olduğu kadar
ailem ve Türkiye'miz
için çok kıymetli bir
ödül oldu. Benimle bir-
likte birçok Avrupa ülke
temsilcisi çalıştı. Hem
çalışma arkadaşlarıma
hem de tüm Polonya
otoritelerine böyle ba-
şarılı bir organizasyon
gerçekleştirdikleri için te-
şekkür ederim." diye ko-
nuştu. 4. Avrupa Oyun-
ları'nın İstanbul'da yapı-
lacağını hatırlatan Arat,
"Ülkemizdeki organizas-
yon da çok başarılı ge-
çecektir. Ayrıca bu ödülü
şu anda Beşiktaş baş-
kanı olarak almam bü-
yük anlam taşıyor, çok
mutlu oldum." ifadele-
rini kullandı. Hasan
Arat, Avrupa Olimpiyat
Komitesi icra kurulu
üyeliği görevini sürdü-
rüyor. lİSTANBUL-AA

Vincenzo Montella: İlk defa
turnuvalara galibiyetle başlıyoruz

Arda Güler ve Mert Müldür
“ilk maçların en iyi golü”
kategorisinde aday gösterildi

Almanya Milli Futbol Takımı Teknik Di-
rektörü Julian Nagelsmann, 2024 Avrupa
Şampiyonası (EURO 2024) sonrası futbolu
bırakma kararı alan Toni Kroos'un hala
dünyanın en iyi oyuncularından olduğunu
söyledi. Ev sahibi olduğu turnuvanın A
Grubu'ndaki ikinci maçında bugün TSİ
19.00'da Stuttgart Arena'da Macaristan
ile karşılaşacak Almanya'da 36 yaşındaki
teknik direktör Nagelsmann, düzenlenen
basın toplantısında açıklamalarda bulundu.
Turnuvanın en genç teknik direktörü olan
Julian Nagelsmann, 34 yaşında futbolu
bırakma kararı alan yıldız orta saha oyun-
cusu Kroos ile ilgili soruyu yanıtladı.
İskoçya ile yapılan A Grubu ilk maçın yıl-
dızlarından olan Kroos'u öven Nagelsmann,
"Toni, tecrübesiyle bizim için çok önemli.
Ona her zaman topu verebilirsiniz. Kendisi
hiçbir hata yapmaz. İskoçya'ya karşı da
çok iyiydi. Toni hala en iyilerden biri.
Takım arkadaşlarını bulma, fırsatlar oluş-
turma ve goller belirleme konusunda dün-
yanın en iyi 3 oyuncusundan biri. Onu sa-
vunmak hiç kolay değil. Macaristan'ın onu
İskoçlardan daha iyi savunacak bir planı
olacak ama Toni çözüm bulabilecek kadar
akıllı. Yarın büyük bir etkiye sahip olacak."
ifadelerini kullandı. lSTUTRGART-AA

Milli futbolcular Arda Güler ve Mert Müldür,
2024 Avrupa Şampiyonası'nda (EURO 2024)
"ilk grup maçlarının en iyi golü" için oylanacak.
UEFA'nın internet sitesinde başlatılan oylamada,
ay-yıldızlıların 3-1 kazandığı Gürcistan müca-
delesinde rakip fileleri havalandıran Arda Güler
ve Mert Müldür, "ilk grup maçlarının en iyi
golü" kategorisinde aday gösterildi. Ukrayna'yı
3-0 yenen Romanya'nın ilk golünü atan Nicolae
Stanciu ve Arnavutluk'u 2-1 mağlup eden İtal-
ya'nın galibiyet golünü kaydeden Nicolo Barella
da adaylar arasında yer aldı. lLEİPZİG-AA
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spanya'nın spor
gazeteleri inter-
net sayfaların-

da Arda Güler'i manşetle-
rine taşıdı. Marca "Türk
kutsalı Arda Güler", As,
"Usta işi Arda Güler", El
Pais "Türkiye Gürcistan'ı
Arda Güler'in mükemmel
golüyle 3-1 yeniyor", El
Mundo "Güler'in ustalığı
Türkiye'ye zorlu Gürcistan'a
karşı zafer kazandırdı" ve
Mundo Deportivo "Aman
Allahım Arda Güler ne bi-
çim bir gol icat etti" ifade-
lerini başlığına çıkardı. Real
Madrid'de sakatlık ve takım
içindeki rekabetten dolayı
bu sezon az süre alan Arda
Güler'i Türkiye Milli Takımı
formasıyla izlemek için bü-
yük bir beklenti olduğunu
vurgulayan Marca, şu yo-
rumu yaptı: "Genç Türk
incisi, kendini haklı çıkar-
mak ve dünyaya geleceğin
yıldızlarından biri oldu-
ğunu göstermek için iyi
bir fırsat yakaladı. Ve hayal
kırıklığına uğratmadı. Ha-
rika bir futbol oynamadı

ama maçın sonucunu be-
lirleyen şutu attı. Güler'in
pek çok özelliği var ama
hepsinden önemlisi nefis,
ayrıcalıklı bir sol ayak.
Topu istediği yere koyma
becerisine sahip."

Marca, "Montella'nın

futbolcuları, Türkiye'nin
Avrupa Şampiyonası'na za-
ferle başlamasını sağlama-
yı başardı." diye yazdı. As
gazetesi de "Real Madridli
futbolcu, muhteşem bir sol
vuruşla Türkiye'ye galibi-
yeti yaşattı." değerlendir-

mesini yaptı. Haberde
"Arda Güler, Avrupa Şam-
piyonası'nda şık bir görü-
nüm sergiledi. Bir başya-
pıta imza attı ve yalnızca
en iyilere ayrılmış bir de-
ğere ulaştı. Türkiye eşsiz
bir yeteneğe sahip. Sihir-

baz Arda Güler, takımının
Gürcistan karşısında aldığı
galibiyetin efendisi ve us-
tasıydı." yorumu yapıldı.

"Real Madrid'in 19 ya-
şındaki yetenekli futbolcu-
su, Avrupa Şampiyonası'nda
daha iyi bir çıkış yapamaz-
dı." ifadesini kullanan Mun-
do Deportivo da "Arda, sa-
atte 118 km hızla attığı fü-
zeyle Türkiye'yi Gürcistan'a
karşı 2-1 öne geçirdi." ifa-
delerine yer verdi.

El Mundo gazetesi de
"Turnuvalarda bazı yıldız
futbolcular var ki en az Av-
rupa Şampiyonası kadar
önemli. Bunlardan çok fazla
yok ama buna sahip olan
takımlardaki bu futbolcular
sihirleriyle tribünde acı çe-
ken taraftarlarını rahatlatma
yeteneğine sahip. Arda Gü-
ler de bu oyunculardan biri
ve belki de Ancelotti'nin onu
bu kadar övmesinin nedeni
de bu. Arda, bugün takımının
kazanmasına yardımcı ol-
mada belirleyici olmayı ba-
şardı." değerlendirmesini
yaptı. MARDRİD-AA

İ

Almanya Teknik Direktörü
Nagelsmann’dan oyuncusu
Toni Kroos’a övgü

FO
TO

Ğ
R

A
F:

 A
A

2024 Avrupa Futbol
Şampiyonası (EURO

2024) F Grubu ilk ma-
çında Gürcistan'ı 3-1
mağlup eden A Milli 
Takım, Arda Güler'i 

manşetlerine çıkaran 
İspanyol basınından

övgü aldı.

İspanyol basını manşete çıkardığı
milli futbolcu Arda Güler’i övdü
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Değerli okurlarım,  Ül-
kemiz Gastronomisin-
deki, başarılı yatırım-
ların, üretimlerin ve
profesyonel emekçile-
rin: Yapı ve karakter-
lerine uygun ÖDÜL-
LERLE MOTİVASYO-
NU mutlaka gerekli-
dir." diyoruz.

Ancak, bu işler de
kesinlikle, kendi ken-
dini yetkili kılan ! Bir
takım "Reklam ve Or-
ganizasyon Ajansları-
na" bırakılmamalıdır.

"VER PARAYI, AL
ÖDÜLÜ" iğrençliği, ar-
tık bir son bulmalıdır.

Bu açmazın içine
düşmek, alan içinde ve-
ren içinde ayıptır zul-
dür. Bu çalışma-
lar, sektörü tem-
sil eden STK'lar
ve Resmi Ku-
rumlarca veya
onların denet-
leyeceği, hatta
görevlendirece-
ği kişi veya ku-
ruluşlarca yapıl-
malıdır.

LDF/Lezzet
Dernekleri Fede-
rasyonumuz, bu
konuda bir ça-
lışma sergilemiş:
TDU/Türk Al-
man İşverenler
Birliği ve Berlin
Büyükelçiliğimiz
koordinasyonu
ile 50 yıldır, ül-
kelerinden ödül
bekleyen, "Avrupalı Türk
GASTROHEROLAR"
geçtiğimiz Nisan ayında,
Berlin'de ödüllerine ka-
vuşmuştur.

LDF, bu işi Türki-
ye'deki örneklerin ak-
sine; saygın ve örnek
olacak bir şekilde, çal-
gısız çengisiz, şarkıcısız
ve gürültüsüzce başar-
mıştır.

Avrupa'nın dört bir
yanından gelen üreti-
cisinden eğitimcisine,
ithalatçısından toptan-
cısına, marketçisinden

fastfood'cusuna, res-
taurant'çısından pas-
tanecisine, kebapçısın-
dan cafecisi ne kadar;
"Türkiye'nin Lezzetle-
rini" Avrupalıların da-
maklarına sunan, gi-
rişimci Türk iş insan-
ları, köklerini temsil
eden ülkeleri, Türkiye
tarafından, GASTRO-
HEROS "Şükran ve Ba-
şarı Ödülleriyle" MO-
TİVE edilmişlerdir.

2025 ödüllerimiz,
İnşallah daha güçlü bir
organizasyonla, devlet

büyüklerimizin ve ül-
kemiz temsilcilerinin
de, daha yoğun katılı-
mıyla yine tarafımız-
dan tekrar edilecektir.

2025 GASTROHE-
ROS Ödüllerimizin,
Türkiye ve Avrupa
lansmanı için, talep ve
tekliflerin yanı sıra: Bu
ödüllere aday olabile-
cek kişiler belirlenme-
ye, tavsiyeler incelen-
meye  başlanmış bu-
lunmaktadır.

Selam ve sevgile-
rimle, @pakmanvasfi

Geçen haftalar içinde, Seyrantepe
şubesini ziyaret ettiğim, nefis lez-
zetlerini tattığım ve mekanlarını
gördüğüm, bu başarılı "Lezzet İş-
letmeleri" zincirinin sahibi, Lezzet
Aşığı Osman Sağdıç, aslen Samsun
Bafralı. Kendisi, genç yaşta Fastfood
Sektörüne "kurye" olarak girmiş,
"pizza ustası" olmuş, çalıştığı kuru-
luşta; Mağaza müdürlüğünden, böl-
ge ve operasyon müdürlüğü'ne ka-
dar yükselerek, "Franchise Uzman-
lığı" sahibi olmuş bir girişimci.

2015'te, bir Amerikan Pizza Zin-
cirinin, 3 yerde bayiliğini alıp, iş-
leten, 2017'de bunları devrederek
Kendi markası: MEAT BURGER'in

Merkez şubesini ve üretim
yerini Maslak'ta açmış.

Merkez ve şubelerinde sun-
duğu tüm Et ve Tavuk Lezzetlerini,

soslar ve
ekmekler

dahil, Maslak Mer-
kez Mutfağında, hazırlayan ve

üreten Sağdıç, Etiler, Mecidiyeköy,
Kağıthane ve Seyrantepe şubelerine
de, buradan dağıtım yapıyor.

Şubelerinde, müşteri talebine
göre hazırlanıp, pişirilerek ikram
edilen: Et ve Tavuk ağırlıklı menüler,
gerçekten lezzetli. Mağazaların
tabii yeşil bitkilerle yaratılan, ferah
dekorasyonu ile "Fast Food'un, Fine
Dining" tarzına uyuyor. 

MEAT BUR-
GER mekanların-

da sunulan, "Burger
ve Steak Çeşitleri ile diğer
yemeklerde: Balıkesir'in,
"Helal Kesim" dana etleri
kullanılmakta, taze ekmek
ve salataların yanında, ma-
karnalar, çorbalar, tava ve ızgara
lezzetlerde bulunmakta.

Spor'a ve Sporcu Eğitimine, ha-
yatında özel bir yer ayırdığını öğ-
rendiğim girişimci kardeşim; Sarı-
yer'de Amatör ve Profesyonel Lig-

lere "Futbolcu Yetiştiren" DERBENT
SPOR KULÜBÜ'nün de sponsoru.

Konusunda gerçekten bilgili bir
yatırımcı olarak tanıdığım Sağdıç,
personel eğitimine önem veriyor,
dışarıdan eleman almıyor, kendi ele-
manlarına sürekli eğitim veriyor.

Mekan yeri seçiminde, "Gayri-
menkulleri" bizzat de-

ğerlendiriyor. Müşteri
memnuniyetine,
olağanüstü önem
veriyor ve Franc-
hising'deki tüm
yenilik ve tekno-
lojileri kullanıyor.
Yemek atıklarını
toplatarak, her

gün Sarıyer'deki
"Hayvan Barınakla-

rına" gönderen Osman
Sağdıç, "2025 hedeflerimiz

arasında: Markasını aldığım bir CAFE
ZİNCİRİ kurmak ve gelen taleplere
yönelik yeni MEAT BURGER şubeleri
açmak var. 

Ancak, asıl arzum ve hedefim

yurt dışında, özellikle Avrupa'da.
Lezzetimizin ve Markamızın,

Burger Lezzetlerine aşık ve alışık
olan, bu ülkelerde başarılı olacağına
inancım tam" diyor.

Biz de kendisine, "Başarılar di-
liyor ve hayırlı olsun" diyoruz.

Ittıfak
20 HAZİRAN 2024 PERŞEMBE AKTÜELwww.ittifakgazetesi.com

LEZZET HAREKETi
VASFi PAKMAN

Hazırlayan ve Sunan
Baş Lezzethan:  

EN LEZZETLİ BURGER “MEAT BURGER”

“TÜRKİYE’NİN LEZZET İŞLETMELERİ”
DÜNYA MUTFAKLARINI BAŞARIYLA UYGULUYOR!

BURGER ÇEŞİTLERİ, İÇİ SULU DIŞI ÇITIR TAVUKLARI ve DİĞER
ENFES MENÜLERİ İLE; “GASTRONOMİ TURİZMİNİN” HİZMETİNDE!

www.ittifakgazetesi.com

LEZZETNAME

VASFİ
PAKMAN

GASTRONOMİNİN GÜCÜ, SEKTÖRÜN
GİRİŞİMCİ ve EMEKÇİLERİDİR!

Bu gücü temsil eden LEZZET 
İŞLETMELERİMİZİN, LEZZET 
MARKALARIMIZIN ve LEZZET 

PROFESYONELLERİMİZİN Faaliyet 
ve Marifetleri; Mutlaka Resmi 
Kurumların  veya Sektörel Sivil 

Toplum Kuruluşlarının "Ödülleriyle
Motive" edilmeli, basın yayın 

organları tarafından da kamuoyuna
yansıtılmalıdır.

ULUSLARARASI MUHTEŞEM BİR AŞK HİKAYESİ: 
BÜYÜYEN AİLENİN, BÜYÜYEN LEZZET İŞLETMESİ

70'li yıllarda, İngiltere'de bir lisan okulunda tanışan; Meksikalı güzel genç kız Patricia Gonzales
ile yakışıklı Türk delikanlısı Rıza Tanyeri'nin aşkından doğan: Türkiye'nin en seçkin Meksika
Restaurantlar Zinciri RANCHERO, mükemmel bir AİLE İŞLETMESİ örneği de oluşturuyor.

MEKSİKA RESTAURANTLARI

eçen hafta RANC-
HERO'ların en bü-
yüğü, Watergarden

Şubesinde, nefis ve leziz Mek-
sika Lezzetleri eşliğinde; Ha-
rika bir "AŞK BELGESELİ" fil-
mi izledim.

Başrollerdeki Patricia Sel-
ma Tanyeri ile Rıza Tanye-
ri'nin, İngiltere'de başlayan
Meksika'da evlilikle devam
eden, 1989'da Türkiye'ye gel-
işleri Fatih, Faruk ve Nilüfer

isimli çocuklarının doğuşları
ve eğitimlerinin ardından,
2005'te İstanbul'da açılan ilk
RANCHERO Restaurant İşlet-
mesi, daha sonra çocukların
da yönetime dahil olmasıyla
İstanbul ve Ankara açılan şu-
beler. Bir yandan oğullarının
kız ve erkek torunları ile bü-
yüyen ailenin, Gastronomik
Faaliyetleri  de  Meksika Lez-
zetlerini içeren Şubelerinin
yanısıra "Gezici Mutfakta" fes-
tival yemekleri, catering hiz-
metleri ile büyümekte.

Bu arada Mimari eğitimini
tamamlayarak işletmeye ka-
tılan, kız kardeş Nilüfer ile,
birlikte çoğalarak; Bugün 8'e
ulaşan şubelerdeki göz ka-
maştıran, iştah açan renkler
ve mimari dizayn'ın da yara-
tıcısı.  Annesi, babası ve abileri
restaurantların işletmelerini
yönetirken, yeni mekan pro-
jeleri, iş geliştirme, basın ve
sosyal medya ilişkileri de,
yine onun üzerinde.

Benim izlenimlerime göre,
bu "Aile İşletmesinde: Rıza
bey "Kral", Patricia Selma ha-

nım "Kraliçe" "Prensler" Fatih
ve Faruk, "Prenses" Nilüfer,
gelinleri torunları ile küçük
bir "Kraliyet" yönetimi var.

Ülkemizdeki en başarılı
"Yabancı Mutfak İşletmele-
rinden" olan RANCHERO
Restaurants, Nisan ayında
Türkiye'ye gelen Meksika Tu-
rizm Bakanı Miguel Torruco
Marques tarafından da, ödül-
lendirildi. Çalışkan, birbirle-
rine çok bağlı, sevecen "Tan-
yeri Ailesinin" aralarına girip,
en büyük RIZA ve en küçük
RIZA ile birlikte resim çek-
tirdim. Mutluluklarına ortak
oldum ve büyük mutluluk
duydum.

Tüm aile fertlerinin içinde
rol aldığı filmin, "Galasının"
yapıldığı geceye, benimle bir-
likte çok sayıda basın men-
subu ve sosyal medyacı da
katıldı. 

Hürriyet Gazetesi yazarı,
sevgili kardeşim Sayım Çınar
ile enfes "Meksika Lezzetle-
rini" ve harika kokteylilerini
tattık. Patricia Selma hanımın,
Anneannesinin (Meksika'da

meşhur) sesinden, Meksika
Şarkıları dinledik.  Orijinal
RANCHERO Acı Sosunu, özel
Chat Bardağı'nı da, giderken
"Diş Kirası" olarak aldık.

Tadına ve enerjisine do-
yamadığım gecelerden biri
oldu. Teşekkürler, "Tanyeri
Ailesi" Türk Gastronomisine
değer katıyorsunuz, iyi ki
varsınız.

G

GASTRO SHOW etkinliğinde, sunduğu "Lezzetleri" ve sektörel başarı hikayesindeki "Fikirleriyle" dikkat çeken Osman Sağdıç, yarattığı MEAT BURGER Mağazalar
Zinciri ile, klasik Fastfood sistemini aşan, "Sağlıklı Beslenme" ve "Spor Sevgisi" özelliklerini  mekanlarında, "Dekorasyondan Lezzetlere" kadar yansıtıyor.
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